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Pirm pasitraukimo iš Vai s*?
tybės Departamento sekreto-) __________
riu9 William P. Rogers prisiun? - . lft 
te Chicagos centran Ameri-| ncc °* 
kos Lietuvių Tarybai tokio tu į 
rinio laišką: |

’Mes tikimės, kad mūsų pa| 
stangos pagerinti Rytų ir Va* t 
karų santykius ir pasiekti pa’lguliari kariuomenė įsiverpė į 
Btovumą Europojejveiks Pa-|pietinę Kompong Cham mies­

to dalį Kompong Cham yra 
svarbus strateginis miestas ir 
savo didumu krašte yra tre­
čias.

Komunistai užėmė miesto 
ligoninę, universitetą ir rinką,

baltijo valstybių žmonių nau­
dai- Aš noriu jus ir jūsų kole-

boję užtikrinti# kad šitos pas*:; 
taigos nesudaro jokių pasikei-;; 
timų mūsų politikoje nepripa;; 
žinti Pabaltijo valstybių inkor;! 
poravimo į Sovietų Sąjungą'! 
arba mūsų palaikyme visų!’
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SUNKIOS KOVOS VYKSTA KAMBODIJOJ

Rugsėjo 7 d. Kambodijos re . N. Zelandijos premjeras

aplankys Washingtoną

riaus rezidencijos-
Smarkiu vyriausybės ka-

žmonių laisvo apsisprendimo;;riuomenes puolimu, komunis­
tai buvo atstumti iš miesto; 
icentro ir visos tos įstaigos vėl 
;yra vyriausybės rankose. 

;; Komunistų jėgos sudaro 
;’nuo 5,000 ligi 7#000 vyrų.

Deja iki šiam laikui buvo 
bandoma pagerinti pavergtų 
Rytų Europos tautom padėti 
darant nuolaidas Maskvai.

Tas nieko gero neatneš, tik 
padidins Sovietų apetitus už­
grobti daugiau svetimų 
tų.

Naujosios Zelandijos premje­
ras Norman Kirk pareiškė, 
kad šio mėnesio pabaigoje vi­
zituos prezidentą Ni*oną Wa­
shingtone.

Kirk paskelbė, kad prieš vi­
zitą Baltąjam Name vadovaus 
Naujosios Zelandijos delega­
cijai rugsėjo 26 d- sesijoje

ATMETĖ UŽPRASYMĄ

, . .Nauja formula
kras';, J

- Ugandos vizitą

VEIKIA ABI RADIJO
STOTYS AMERIKOJE 

VOKIETIJOJE

kliūtims pašalinti

IR

Brežnevas besilankydamas

rėžė, jog pagerinimas santy

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius dr. Kurt Wald­
heim diskutavo Su Izraelio 
šefu ponia Goldą Meir "nau­
ją formulę", kuria būtų gali­
ma pašalinti kliūtys Susitari-

Britanijos premjeras Ed­
ward Heath užprašymą Ugan 
dos vizitą atmetė, kurį Ugan­
dos prezidentas Idi Amin bu-
vo pasiuntęs.

gos. reikalinga, kad Amerika 
uždarytų abi veikiančias radi*

Dr- Waldheim, kuris vedė 
pasitarimus Libane ir Sirijoj* 
iš Izraelio vyko į Egiptą ir vė-

Trumpos Žinios
KUBA NUTRAUKĖ
SANTYKIUS SU IZRAELIU

jas pavergtiem, kraštams; — :!Įiau į Jordaniją, baigdamas ke- 
Laisvese radij^ir Europos—:;lionę tuose penkiuose biblit 
(Miunchene) radiją, kurios,;njuose artimųjų rytų kraštuo- 

į pavergtus ;JSe 
inės uždam t

Kuba nutraukė diplomati­
nius santykius su Izraeliu, pri 
sutaikydama prie paskelbtos 
neutraliųjų valstybių rezoliu-skleidžiąS žinias ]

kraštus už geležinės uždan

^Senatorių tarpe buvo, ku- |StaIillgrado balansas 
rie pritarė Brežnevo reikalą- i 
vimui, bet nelaimėjo ir sena- P^nkių mėnesių mū“

ūlijo- vokiečių su Sovietais 99 
^procentai miesto pavirto į 
'griuvėsius.

resT? 500,000 gyventojų liko j - . . .
tik 1 *500 gyvų. Žuvo 750,000. UO8e Vt 6gax?1 prlPa^?ta 
raudonarmiečių. Vokiečių ka- kunigaikščio Normon Siha- 
reivių žuvo apie 400,000, Ita- uouk valdžia Kambodijoje ir

nūs dolerių.

Goldwater ir kiti, dalis ir de-

Daugiausia priešinosi komi­
teto pirm. sen. Fulbright* ku­
ris šį kartą, itin, smarkiai ga­
vo per nosį.

lų Kareivių žuvo IJUUUU, o 
vengrų ir rumunų apie trys-

;! Sovietams apsupus Staling-

Neseniai leidžiamame Vil­
niuje žurnale "Mokslas ir Gy­
venimas” buvo prisiminta 
apie užsilikusius lietuviškų 
vietovių pavadinimus dabarti­
nėje Baltgudijoje, Novgoro­
do, Vitebsko, Smolenąko ir 
net Volinijos srityse-

kliuvo į belaisvę 500,000 ašies

Laike I 943 m. vasario, kovo 
ir balandžio mėn. 400/000 nu 
mirė badu belaisvių stovyk-

t Hitlerio ‘nuopelnai’ bekuriant 
Tai yra aiškus įrodymas, jogljam naują Europą kovoje tik 
etuviai yra ten gyvenę ir vai ;dėl vieno miesto-lietuviai yra ten gyvenę ir vai 

dę tuos plotus.

Kraujas arenoje

mies-

BLOKAS

Alžyre buvo Sušaukta neut­
ralių valstybių konferencija/ į 
kurią įstojo Septyni nauji kra“

Ispanijoje, Valladolid 
te Sugriuvo tribūna, ant ku­
rios vyko kovos su jaučiais. 
Vienas asmuo buvo užmuš­
tas, 216 buvo sužeisti.
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rezoliucijoj kalbama apie Iz­
raelio paskelbtą politinį ir eko 
nominį boikotą, kol bus oku­
puotos užimtos arabų žemės. 
Kuba yra lotynų Amerikos 
pirmoji nutraukusi diplomati­
nius santykius su Izraeliu-

Kituose rezoliucijos punk-

Viet Congo valdžia pietų Viet 
name.

Taip pat padarytos sutartys 
su užsieniais padvigubinti pre 
kybą tarpusavyje, sumažinant 
prekybą Su "turtingais" kra- 
ktaiS. ' *'

SOVIETAI PARDAVINĖJA

AMERIKOS KVIEČIUS?

Oman, Qutar. Bhutan# Ben­
galija ir Malta. Kai kurios iš 
tų neutraliųjų valstybių tarp­
tautinėje politikoje yra nežy­
mios ir Jungtinėse Tautose ma 
žai sveriančios-

Tos neutraliosios valstybės 
siekia sudaryti trečiąją jėgą 
pasaulinėje politikoje šalia esą 
mų dviejų dalybių Vakarų ir 
Soivetų Sąjungos.

Neutralistai sudarę trečiąją 
politinę jėgą Jungtinių Tautų 
organizacijoje turės lemiamą 
balsą. ____ ___

SAIGONAS PANEIGIA
Saigonas paneigia Viet 

go skundą, kad Saigonogo skundą, kad Saigono ka­
riuomenė veikianti Kambodi-

"Nėra ten nė vien kareivio" 
— (pareiškė premjeras Nguen 
Luu Vįen«

Žuvo du alpinistai
Ekspedicijos į kalną Bara Si" 

gri Himalajuose du nariai žu­
vo užgriuvus lavai. Indijos 
spaudos agentūra paskelbė, 
kad užmušti yra Zbigniev Ste

Rugsėjo 6 d. sovietų nukle- 
arinis povandeninis laivas bu 
vo pastebėtas Atlante, kuris iš 
Karaibų įlankos pasuko į At-

jo sovietų kreiseris-
Pentagono pareigūnas Wil­

liam Beecher paskelbė, kad so-

laive susideda iš daugiau šim­
to jūrininkų ir yra aštuonios 
raketos.

Nors tas laivas yĘa Susidū­
rus su kitu laivu sužalotas, ru

ATLANTE SOVIETU POVANDENIN. LAIVAS

Laivo įgula, neatsižvelgda-

niai laivai bus remontui nu*

G. Pompidou Pekine

iš Kubos, bus pažeidimas su­
darytos Sutarties su Sovietų 
Sąjunga 1962 m. laike ivyku­
rios krizėm Kubo jė­

stybių Pacifiko karinių jėgų 
komendantas įsakė žymią da-

vo keletą tūkstančių mylių 
plaukti į Rusijos uostą, vietoj 
pasukti į Kubos uostą.

Prezidentas Nixon prieš du 
metus perspėjo# kad "jei So-

Į J. A. V-bių kariuomenė 
i Prancūzijos prezidentas kraustosi iš Formozos

t

orges Pompidou rugsėjo 10 d.
Ona Kajeckienė viename is paskutinių susitikimų su buvusiu JAV ■ nuskrido į raud- Kinijos Sostr 

sekret Rogers. '■ | nę Pekin Savaitiniam oficia-
------------------ ——— ---------------------------------------------------------  I liam vizitui.

Jis ten turėjo tris konferen­
cijas su kinų vadais,tarėsi tarp 
tautiniais klausimais ir užsie-

VIETNAME VIS DAR VYKSTA KOVOS

Pietų Vietnamp karinė va­
dovybė skelbia* kad karo pa­
liaubų susitarimai paskutiniu 
laiku vis dažniau komunistų

Sunkios vyriausybės ka­
riuomenės kovos su komunis­
tais vyksta centraliniame pa-

tris valandas su komunistais

Tai buvo pirmas vakarų Eu 
ropos prezidento viziats Peki­
ne.

jos sostinės. Žuvo 12 komu­
nistų kareivių ir trys vyriau­
sybės kariai.

Viet Cong rugsėjo 5 d- krei­
pėsi į tarptautinę priežiūros LICHTENŠTEINAS TEBE- 
komisiją reikalaudamas pfa- j 
vesti tardymą dėl Saigono 
aviacijos naudojimo nuodin­
gų chemikalų rugsėjo 22 ir 25 
dienomis komunistų užimtose

lių nuotolyje nuo Tam Quan 
miesto Binh Dinh provinci­
joje.

Toliau nuo paminėtų vietų į Srityse 75 mylios nuo Saigo- 
vakarus vyko smarkūs mūšiai no.

KARIAUJA SU PRŪSIJA

Lichtenšteino kunigaikštijos

Mirties bausmės Pagrobti rašytojo

klausimas JAV-bėse Solženicino veikalai

Nors JAV aukščiausias tei“

ti mirties bausmę, bet devynio 
likoje valstijų ta bausmė bu­
vo Sugrąžinta.

Tuose steituose mirties bau­
smė bus taikoma už masines

Sovietų rašytojo. Nobelio 
prmiejos laureato Aleksandro 
Solženicino veikalai valdžios 
uždrausti spausdinti# kadangi 
jis savo veikaluose kritikuo­
ja Sovietų Sąjungoje visuo­
meninę - ekonominę sistemą

iš Formozos į J. A- Valstybes. 
Darbas išsiuntimui 374 oro 
eskadros, susidedančios iš 3#- 
000 karių, jau prasidėjo.

J. A- V-bią bombonešiai 
Tailande pasiliks

Tailando premjeras Tha- 
nom Ki tikachorn paskutinėje

bes neatitrauks savo bombo*

dukcijos ir Sausumos kariuo­
menės tame krašte.

Žemės ūkio departamentas 
paneigė gandus# kad, būk tai, 
Sovietų Sąjunga pardavinėja 
pirktus J. A. Valstybėse kvie­
čius kitoms šalims. Tie gandai 
greičiausia kilo Sąryšyje Su so 
vietų pasižadėjimu pasiųsti , 
20,000 tonų kviečių Bengali­
jai. Dar neaišku, ar toks kvie­
čių transportas buvo ir jei bu­
vo, tai iš kur javai buvo pirk­
ti —J. A. Valstybių, Kanados,

ninko, ugniagesio, ar kalėji- 
•mo Sargo# už nužudymą laike 
išprievartavimo, už’. pagrobi­
mu9, ar ,padegimus ir už lėktu­
vų pagrobimus.

Aukščiausias teismas 1972 
m. pripažino, kad mirties bau­
smė yra nekonstitucinė.

Praeitais metais Sovietų Są­
junga nupirko iš J. A. Valsty­
bių 440 milijonų bušelių kvie­
čių- Bet negirdėti, kad kvie­
tinių miltų krautuvėse būtų 
padaugėję,

Jau baigtas jautienos

kainą užšaldymas

ing Council* panaikino prieš 
penkis mėnesius įvestą jau­
tienos mėsos kainų užšaldy­
mą-

LENGVAI SUDREBĖJO

ALIASKA

Rugsėjo 6 d. įvyko Alias­
koje lengvas žemės drebėji­
mas 5,6 laipsniais Richterio 
skalės.

Drebėjimo centras buvo apie 
Šimtą mylių į pietų vakaru9 
nuo Anchorage.

Galimas skysto

kuro suvaržymas

Prez. Ni^ono patarėjas ener 
gijos reikalams įspėjo, kad ga 
limas skysto kuro racionavi- 
mas šildymo reikalams, jei 
ateinantį žiema nepaprastai 
bus žiauri.

kalai Sovietų Sąjungoje skai­
tomi mašiinė^e perrašyti slap­
tai, kurie eina iš rankų į ran­
kas. Solženicino veikalai pa-

jo geriausias veikalas ’’Ivano 
Denisovičo Diena jo Gyveni­
me” jau sukamas Anglijoje 
filmas.

SolženicinaS savo rankraš­
čius slepia pas savo patikimus 
draugus. Vienas rankraštis bu 
vo įteiktas Elzbietai Voronian 
skajai į apsaugą. Suodžiusi so 
vietų milicija tą moterį tardė 
penkias dienas bepertraukoS, 
kol ji neišdavė paslapties. Vo- 
ronianskaja tuos rašinius 
vo paslėpusi Leningrade, 
vietų milicijos grąsinama 
davė tą paslaptį Kadangi 
kraščiuose yra aprašytos
vusių kalinių koncentracijos 
lageruioSe tortūros, jie gali bū 
ti sukompromituoti. Tuomi 
Susirūpino rašytojas Solženi“ 
cinas ir Elzbieta Voronian9ka- 
ja, kuri negalėdamo pęrgyven 
ti padaryto nemalonumo rašy­
tojui Solženicinui ir jo raši­
niuose aprašytiems buvusiems 
kaliniams, nusižudė savo bu­
tą

bu- 
so-• v1S” 

ran 
bu-

į "aliarmuojantį" atradimą: ku­
nigaikštija 9u 15,000 gyven- 
tojų dar nebėra karo stovyje Reafeavus redukcĮjoS pro- 
su Prūsija. (V.duaramziais Tai,ande ]iks 40.000
centrine Vokietija buvo pasi- L . . - .j- d - •• \ 1 • u ^- kareiviu ir }00 kovos lektu-vadmusi rrusija). Lichtenstei . . . .

\ . -4 vu. Iš Tailando atitraukta ka­nas laike karo Austrijos su “ w. . T an 4 • 1 - a a nuomene Siunčiama į J. A-Prūsija stojo j karą Austrijos 
pusėje, išstatydamas 66 karei-1 a es* 
viuS-

Tų valstybių karas pasibai­
gė taiką pasirašius, o Lichten­
šteiną9 buvo užmirštas. Kuni­
gaikštija turėtų pasirašyti tai­
ką, bet su kuomi? Priešas jau 
seniai ištrintas iš Europos že-

riuomenes atitraukimas buvo

Į KAMBOD1JOJE VIS DAR

SMARKIAI KOVOJAMA

Puola laisvas radijo

stotis

Kremliaus oficialus parei­
gūnas Jurij Žukov pašventė 
savo televizijos programos di*

rope", "Voice of America" ir 
radijo "Liberty", nurodyda­
mas, kad tos stotys skelbia me 
lagystes# apgaules ir agitaci­
jas.

Žukov Savo ilgus kaltini­
mus grindė citatomis
nio reikalų komisijos senate 
pirmininko senatoriaus J. Wil 
liam Fulbright, žmogaus ne­
kenčiančio tų trijų radijo sto-

užsie-

dangos.
Senatorius turi visą archyvą 

medžiagos propagandai prieš 
J. A. Valsybes Jis gali išlei- 
leisti daug ’’minčių" reikalin­
gų citatoms. Jau turi ’’Mintys 
Mao Tse-tungo" ir kitokios 
medžiagos.

Kambodiojs vyriausybės ka­
riuomenė pradėjo prieš ko­
munistus ofenzyvą, norėdami 
išstumti juos iš Kam pong 
Cham miesto.

Daugiau kaip keturios savai 
tės tame mieste vyksta žūtbū­
tinės kautynės- Į kautynių ug- 
nj vyriausybė siunčia pagelbi- 
nius dalinius helikopteriais.

Kompong gyventojai masi­
niai traukiasi iš miesto sosti­
nės kryptimi.

Onassis adoptuos žuvu-

šio Kennedy sūnų

Vieėšdamas Paryžiuje bi- 
lijonierius Aristoteles Onas­
sis pareiškė laikraštininkams# 
kad nutarė adootuoti dvylikos 
metų J. Kennedy, žuvusio pre 
zidento Kennedy ir dabartinės 
Jacqueline Onassis sūnų.

Onassis turtas įkainuojamas 
šešiais milijardais doleriu. Jis 
paskelbė, kad greitai iš Atėnų 
persikels nuolatiniam gyveni­
mui į Paryžių, kur John Ken­
nedy ir jo penkiolikos metų 
sesuo Caroline lankys mokyk­
las. Ligi šiol John mokinosi 
T. A- Valstybėse ir gyveno in*
ternate. e

t
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J po>a,ų trejetas svarbesnių Vilniaus ^miesto gatvių. Kitos gi 
■ įgytų

a; Tiek tai* tuo tarpu patiekiame tos amerikietės lietuvės 
apleistos, namai' apgriuvę ir netaisomi.

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA 
, i General Office

MO West 33rd Street, Chicago, I1L 60608 — Phone YArds 7-478*

Amerikos 209 milijonai gy­
ventojų, Sunaudoja daug dau 
giau elektros energijos, -nęgu 
500 milijonų ? gyventoją, gy­

je, Vakarų^Vokietijoje ir So- m?S fn"k.'au«a’ 8le?Ia 3aunf 
; ameii stes laikai^, katfe viskas ture-viehj ? W1 atrodyt'šviesiai ū daug ža-
Apskaičiuojama, kad amert-

kietis sunaudoja šešių, kartus 
f s*0' nesPej]u81oS sužibėti, o 

viltis, kad ateityje bus geriau, 
“į,jau yra pradingusi...*M *

___ 1 Nėstlnku Suprasti ką tuomi 
Lj'iuens iinorėjo pareikšti Danutė-

Jaučiamas vaSarmltaršcrų cne-pr. i_L;-
Kartais ir maži dalykėliai gali turėti didokos reikšmės noinis, kada veikia vesffimu l * Svątfflaa okupacija if- komu* 

mūsų gyvenime. įrengimai.
se miestuose yra priversti su- ° usi^uk

Kasdieną me*’ susiduriam Su visokiom komplikuotom mažinti elektros voltažą, f©* ti ko nors geresnio mažai te- 
bet visą šalį, ir dėl gaunama nepilna^YrfiŽišH

va šviesa tr tvarius įrengimai
neduoda pilnos jėgos, s-mis a* t NUOLATINE BAIMĖ

Statistikos duonietfljms ąr

ttr The United States per year .......................~....
tn Canada and all Foreign Countries per year

.... $7.00
™ $7.00

Second-claxa postage paid at Chicago, Illinois.
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
.... $7.00
_ $7.00 ____

daugiau elektros- negu v«n- suauen. <
--------Įtiniškai žmogus visame pašau bu, genau

lyje įdėlis elektros trūkum_
i Didelis elektros -' trūkumas

problejnom, kurios paliečia ne vien mus, 
net platųjį pasaulį.

Tačiau be jų, dar yra ir visa eilė kitų, 
suomeninio pobūdžio reikalų, į kuriuos

asmeninio ar vi-
turime atkreipti merikiečiai sunaudoja per me 

tus 1,8 trilioną kilovatų ele­
ktros energijos, kas yrdf^MF 

Dalinai, tai yra geras dalykas. Kuo dažniau mes susi- gubai daugiau negu buvo su­
dariam su panašiom priblemom, tuo dažniau turime progų naudota 1961 nvudc^ma r t 
panaudoti savo išmint; ir Sumanumą. Elelętra yra naudojama ne 

Daugelis mūsų dar gerai atsimename, jog mažesni bū- tik gyventojų Savo būtų ap- 
sunkiai dirbo- 9vierimui; bet ” varymui įvai- 

rlausiy žmogaus patogumui 
tarnaujančių įrengimų- Daug 
kur namai taipgi yra apšildo­
mi, šaildomi ir verdama elek- 
trroS energija. Elektra naudo- 

. .. . . Ijama įvairių įmonių 'mašinų
He vargai sykiu buvo mums ir gera mokykla. Jie mus . i- r ų it . . varymui ir net plieno hejyk-

užgrūdino, dvasiniai subalansavo ir pagelbėjo išrišti vieną lose, plieno gamyboje, 
svarbiausiųjų vi<is mus paliečiančių, problemų, būtent 
jog pasitenkinimą ir laimę suteikia ne tinginiavimas, 
nuolatinis darbas ir šiaip koks nors naudingas 
riėmimas-

Tačiau tą tiesą mes dažnai pamirštame savo kasdieni­
niame ar visuomeniniam gyvenime.

Mus irgi pradeda suvedžioti moderninės idėjos, kurios 
skelbia, jog kuo mažiau dirbsime ir daugiau turėsi­
me laisvo laiko, tuo geriau jausimės. Tikrenybėje taip nėra 
ir vargiai ar kada nors bu s.

Ryšium su tuo, mes norėtumėm suteikti keletą patari­
mų tiems mūsų tautiečiam, kurie įvairiais sumetimais šali­
nasi nuo bet kokios lietuviškos veiklos-

Taip darydami jie nuskriaudžiam patys save- Bent ko­
kia tos rūšies veikla gaivina mus, Suteikia naudingą už­
siėmimą ir pasitenkinimą, kokio jokiu būdu nenupirksi 
ir už pinigus. .

darni ar sulaukę subrendimo amžiaus, mes 
me ir patyrėme nemažai vargo.
darni

Atvykę į šią šalį, nemokė- 
kalbos ir be tinkamo amato, pergyvenome daug 

karčių ir juodų d’enų ir net metų, iki neprasimušėm kiek 
aukščiau. *

bet

TURISTĖS ĮSPŪDŽIAI VILNIUJE

Neseniai grįžusi iš Vilniaus viena amerikiete lietuvė, 
papasakojo ką ji ten pergyveno ir patyrė bėgyje poros mė­
nesių lankimosi.

. Pasak jos, jeigu lietuviai negali atvirai priešintis komu­
nistinei sistemai, tai jie b^nt užsispyrusiai ginasi nuo rusi-

Daugumoje važinėjančių busų koduktorės yra rusės. 
Kai toji amerikietė lietuvė įlipo į busą Vilniuje, tai konduk­
torė ko tai paklausė rusiškai.

’’Nesuprantu, ką jūs Sakote!” — atsakė amerikietė.
Konduktorė dar Smarkiau pradėjo kalbėti. Tuomet 

keliautoja garsiau pasakiusi, kad girdėtų kiti keleiviai:
“Važiuodama iš Amerikos, aš neišmokau rusiškai! Pa­

galiau aš atvykau į Lietuvą, o ne į Maskvą!”
Po to ji parodžiusi rusei amerikonišką pasą. Daugelis

ir

T Panašų incidentą jai tekę matyti ir kitur. Grupė lietu­
vių studentų vieną sekmadienį įlipo į busą ir paprašė bilie­
tų j -Valakundus. r

Konduktorė išdidžiai pareiškė: ’’Laikas jau jums iš­
mokti kultūringos rusų kalbos!” Tuomet iš studentų gru­
pės pasipylė pikčiausi rusiški keiksmo žodžiai, o po jų pa­
staba.: “Dabar žinosi, kad mes mokame ir tą jūsų kultu- 
ringą kalbą”.

Atkakli kova už lietuvių kalbos išlaikymą vykstanti 
valdiškose įstaigose, mokyklose, dirbtuvėse, teatre ir net 
kolchozuose. Lietuviai visomis priemonėmis kovoja už sa­
vo tautinę egzistenciją. Pasak jo®, švariai užlaikoma tik 

tarybinėje” Lietuvoje įspūdžių.

DIDYSIS ELEKTROS 
SUNAUDOTOJAS

yra ilgos ir nuobodžios. Kar- ( 
tais nueinu į kiną arba pažvel i 
giu į knygyną, bet jose neran­
du pasitenkinimo. Gyvenimas 
atrodo prislėgtas ir gana blan­
kus-

• ^Jaunimo Gretose” tilpo ir 
vienas eilžraštis, užvardintas 
*?Baimė”. Jam netiesioginiai

Negaliu užmigti per naktis, 
Nors laukuose darbo pilnatis. 
Ūžkamavo lyg sena rakštis 
Baimės priežastis.

Išdžiovinto ežero dugnu/ 
Iškankintų, volungių, dainų, 
Prie užsisapnavusių žmonių 
Šliaužia baimė. Raminu-

Raminu pašokusį nakčia: 
Ne, tėveli, mes dar čia. 
Ne, brolau, tavęs nešaudo. 
Ne» sūnau, tavęs negaudo-

Elektros jėga gaunama iš 
Vandens jėgos užtvenkiant 
upes, skystu kuru* anglimis 
bei dujomis vadomų elektri­
nių ir vėliausiai plintančių ato 
mine energija varomų elekt- Tik staiga pačiam ligi lubų

Gėdinu kitus.. Kalbu, kalbu

Kada yra pigi elektros jėga, 
gyventojai nesivaržydami nau 
doja ją įvairiais būdais. Kada 
elektros kaina žymiau pakils, 
ir jos naudojimas sudarys di­
deles išlaidas, vartotojų kiše­
nei, gyventojai bus priversti 
taupiau ją naudoti,, tuo Sumą" 
žinant jos Suvartoimą. įvyk­
tų panašiai kaip su mėsa. Ka­
da mėsos kainos palyginamai 
buvo žemos, mėsa plačiau­
siai naudoja ne tik gyvento­
jai. bet priviso gausybė šu­
nų ir kačių. - - - ..t

Kada pasirodė mėsosį trū­
kumas, ir labai pakilo jos kai­
nos. gyventojai pradėjo jos 
mažių naudoti patys ir žy­
miai mažėta pirkimas mėsiš­
ko šunų ir kačių maisto.

Šokteli plaukai stulpu; 
Gėdinu, o pats drebu.

Laiškas iš Lietuvos Sauėris. Jis rašo: k J.

Kivr, Sakykit, baimės prieža- 
tis?

Kur ta nepajuodavusi rakštis? 
Žinoma, tai paslaptis, 
Neuždengs jos naktis...

Kaip matome, šiose eilėse 
gana aiškiai primenama apie 
tai. kad Lietuvos žmonės gyve 
na nuolatinėje baimėje, kad 
jų nesuimtų, netardytų ir . . , 
neištremtų į Sibiro vergų sto-. 
vykląs. Girdėjęs V-

Agronomai. bijosi
Sunkesnio darbo

Valdžios atsiųsti I kolchozus 
agentai - agronomai elgtasi 
kaip tikri aristokratai, . skun- 

Įdžiasi Vilniaus ’’Tiesoje” pa-

Atvykęs į mažą Anglijos mie 
stelį Markas Tvenas užėjo į

Jaunimas Lietuvoje 
skundžiasi likimu

’’Yra Žemaitijoje Kurmai- 
čių tarybinis ūkis.

“Ką tik susikūrus šiam ūkiui, 
dar nebuvo valgyklos. Tuo lav°kaJu . 
ku, kiek teko iš žmonių girdė­
ti, ūkyje dirbo (gal ir dabar te

Išeinančiame Vilniuj ę ko­
munistiniame žurnale ”Jauni- 
mo Gretos“ tilpsta laiksc nuo bedirba) specialistų pora. Žmo 
laiko jaunųjų laiškai, ypatin- nes inteligentiški, protinio dar 
gai mergaičių, kurios, - kad ir bo, gauną gerą atlyginimą- 
nedrąsiai, nusiskundžia sun- Pietauti jie kasdien važinėda' 
kiu, nuobodžiu ir slegiančiu ' vo už 7 kilometrų į Kretingos 
gyvenimu. - - -

Ypatingai skaudžiai pajun­
tamas dvasinis skurdas iy ne­
aiški ateitis. -i-

To nerimo negali nutildyti 
ir triukšminga, viską apmauti 
komunistinė propaganda.

Viena 19 metų mergaite Da 
hute, kuri buvo paraginta pa* 
rašyti apie savo nuotaikas 
’’Jaunimo Gretose”, primine 
štai ką; - .

“Esu baigusi profesinę tech 
nikos mokyklą ir dirbu kaip 
audėja Panevėžyje. - Dienos

Paėmęs plunksną, jis para-

’’Markas Tvenas su savo la­
gaminu”.

restoraną,
“v’*Nelaikė nei karvės, nei so­

dybinio sklypo, nepasisodino 
jokio medelio ar vaiskrūmio. 
Atrodė labai šiuolaikiniai žmo 
nės, bet girdėjau ne vieną 
žemdirbį juos pajuokiant ’Bal­
tarankiai’.- Pašnekėti moka, 
bet tegul patys paima ką nors 
padaryti”.

Žahtarinius artilerijos " pa­
būklus (patrankas, armotas) 
Lietuvoje pradėjo lieti apie 
15-jų šimtmečio vidurį.

Iš kairės ponios: Banche Kezes, Vieneto prez. Adelė Zunas ir Pat Pardis.«
Balzeko Muziejaus Lietuvių Kultūros Mo:eių Vienetas rengia “Arbatą” rugsėjo I6*tą 

— sekmadienio popietėj muziejaus patalpose. 401 2 So. Archer Avė. — nuo 2"tros iki 5_tos v. 
p. p. suvaišėmis ir programa-

Bus lėlių paroda po vadovybe ponios Ban che Kezes. Paveiksle ponia Zunas laiko origi­
nalią “Toni“ lėlę. Ponia Bardis laiko “Brownie”. Bus rodomos apie 100 metų atgal namie 
darytos kaldros. kurias parūpins ponia P- Jogiella.

Kviečiame nares ir viešnias dalyvauti ir prašom paskambinti popietės vedėją ponią 
Pat Bardis, CL 4-3600 arba Wel Zunas, 86401 7 L (pr.)

Tėvynės Mylėtoju (publikai klausytis pro^amoS- 
Ir šis raštas pasirodė Sanda*

į MANO * * 
\ KOSTUVA *

'ant stalo.
Prel. Krušas perskaitęs tą 

raštą ir paklausė Pociaus ar 
tiesa. Tas atsakė, kad tiesa ir 
nėra nei trupučiuko perdė­

RUDENIUI ARTĖJANT

Rugsėjis mėnuo įpusėjo, 
Vasarėlė veik praėjo.

Ir daugiau šilimos neskiria- 
Užims jos vietą rudenėlis, 
Kuriuo džiaugias piemenėlis. 
Bandos jam į pievą neleis nie­

kas varyti.
Ir tai jam iki vakaro ganyti.

Ūkininkas džiaugės rudenio 
sulaukęs

Ir javus į kluoną sutraukęs- 
Mums gi rudenėlis artėja, 
Džiaugias juomi ne vienas...

MūSų federalinė valdžia Wa 
shingtone, priminė pasakėčią, 
kai gulbė, vėžys ir lydeka 
traukia vežimą kiekvienas į 
savo pusę.-

Gulbė traukė į vieną, tai 
kongresas, vėžys į kitą — tai 
Teisingumo rūmai ir lydeka 
—Baltieji rūmai.

Du svečiai

Drangos Reikalai
Is poeto A. M'ckėvičiaus 

gyvenimo nuotykių

Nuvykęs į Lozanna, Šyeica- ta.
rijoje, Adomas Mickevičių^ Prel. Krušas atsikreipdamas

soriauS postą-- |tą tai pasitaikytų, tai papra^
Tačiau jam pasakė, jo.g tu* kad tie kunigėliai išeitų 

rėš laikyti egzaminus. iš salė> ir netrukdytų progra-
A. Mickevičius nervinosi, ^mai-

» jau daugiau
egzaminams.

M. V.

buvo pakviestas į žymaus riaušių draugų turiu tik San’ 
šveicaro namus. idaroje.

Po vakarienės tarpe susirin i
kusių prasidėjo diskusijos apie

Svarbūs Faktai
jau po vidurnakčio, Micke­

vičiui einant namo, šeiminin- Gyvulių akys pritaikytos 
kas sveikina jį su išlaikymu |

I gyvenimo sąlygoms
— Kokiu būdu? Juk čia jo­

kių egzaminu nebuvo,-teisino 
si Mickevičius.

— Taip, visi šie svečiai yra 

vienu bal^u Sutiko priirpti jus 
į lektorius.

Tarnautojas paprašė jį įsira­
šyti į svečių knygą.

Atvertęs reikalingą puslapį. 
Tvenas pamatė tokį įrašą:

’’BecĮfordo herzogas su savo

Kiekvieno gyvulio ar pauk­
što akys tarnauja dviem tik­
slams — apsisaugoti nuo pa- 
.vojaus ir užtikti maistą.

Tie. kurie užpuldinėja kitus, 
i tų akys turi siaurą ir astrų 
žvilgsnį.

Akių centras kiek Sukaup- 
tas į priekį, viena akis arčiau 

I kitos, giliame akių įdubi- 
me.

Prisiminimai

centruotas į nosies galą.

VAIZDELIS IŠ PROF. A. PO­
CIAUS GYVENIMO IR 
MENINĖS VEIKLOS

Komp. Antanas Pocius, bū- 'platesnes, turi taip pat ir pla- 
damas vargonininku šv- Jur- tesni akiratį.
gio parapijos bažnyčioje, per- Į Atrodo, kad gamta apdova 
gyvenęs ir nesmagių nuoty- "°i° ^u°9 pJac.u matomumu, 

kad laiku pastebėtų is visų 
-Sykį? jis surengė koncertą artėjantį pavojų.

parapijos salėje, į kurį atsilan- j 
kė gana daug žmonių.

Laike koncerto, grojant jau Į 
nųjų orkestrui, du kunigėliai Į
Petrauskas ir Valančius, vaik; Vilkas ir lokys 
ščiojo po salę, užkalbindami 1
moteris ir pakeldami į viršų I Vilkas, pasigavęs ėriuką, 
vaikučius. Vienas kunigų sto- nešasi į mišką ir džiaugiasi sa­
ve jo su mergina prie baro ir vo grobiu.
gerdami, garsiai kalbėjosi. Kur buvęs,

. Užsibaigus programai prof.1 priešais vilką
na paklaustasis. Pocius priėjo prie manęs kys-

— Kaip tai atsitiko, kad ta- ir gausia: | Lokys atėmė
xt- i i . a U ’’Kodėl publika buvo tokia ką ir nusinešė į

nerami ir trukdė programai?” Į Vilkas Supykęs, kiek paėjęs* 
”Aš jam atsakiau ir palauk, šaukia:

apie tai bus parašyta Sanda-

PASAKA

škotiška pasakaitė
gai

Du škotai susitinka gatvėje.
—- Kodėl nef/silankei Sek­

madienį bažnyčion?
atsiranda lo*

vęs nemačiau?
— Nieko nuostabaus! Aš 

kolektavau pinigus!

. Raukšlės moterį Mažiau suga­
dina, kaip blogas būdas.

—Prancūzų prie?adis

Pirkta meilė greit atvėsta.

ištikto, aš parašiau visą tie­
są, kaip tie kunigėliai, nqri-

vaikščiojo po Balę ir trukdė

— Kaip tau negėda, loky* 
esant stipriam, skriausti silpr 
nęSnį 1

Menkam žmogui viii vėjai 
kaudūs.

Y



/erta Žinot Jog
•VYŽUONOS MIESTELIO

■IŠ PATIES DIEVAIČIO
akla žemė — Dzūkija. 
udusi ji prie mėlyno- 
iuno, apsigaubusi ža*

] lomi s pušų ir eglių skaromis- 
Graži toji žemė.

Graži, kaip jauna geltonka­
se dzūkė. Graži kaip skarotos 
pušys, kn rioS žiemą ir vasa 
ra# rudenį ir pavasarį ošia am

i tos dajnos ir atro-

Tarpe Utenos ir Zarasų yra 
gražus miestelis, Vyžuona va 
dinamas.

Lietuvos nepriklausomybės 
laikais turėjo 1,000 gyven­
tojų.

Pro Vyžuonos miestelį eina 
tuo pat vardu upelis, o netoli 
yra Balčio ežeras.

Vyžuonos miestelio vardas 
esąs kilęs iš Senovės lietuvių Wayne universiteto alumnės Audronė Vaitiekaitytė ir Dalia Augū- 

nienė su universitto gneraliniu patarėju Richard Strichartz.

yra Sunkiau bendradarbiauti* Į Atvykęs šia proga iš Chlcagos 
negu su vyrais* I jėzuitų provinciolas kun. G. Ki-

7. Šeimyniniiuose neSusipra jauskas skatino remti lietuvišką 
tmiuose vyras greičiau nusilei 
džia ar prispažįsta prie klai­
dos, negu žmona.

.Taip iš tikrųjų* yra. Studi­
jas, kurias atliko Survey Re- 
search Centre. Michigano. uni-, passkaityti, jei čia pat presais £ matytiHv^nįHVokietįioje 
versitete parodė# jog didžiuma susėdusos viešnios savo tarpe *įa Amerįkoje 
moterų, nepaisydamos faktų portugališkai ’’traška'*? Nejaugi

Įvairenybes
žodį. Čia pat salėje buvo liet. pQyru TĖVYNP-JE 
knygų lentyna, galėjo būti visos 
išpirktos, jei bent kiekvienas tik j 
po vieną knygą nusipirktų... Dė- < 
ja, kaip gali būti įdomi knyga

Atsimename, kad ir Lietu* 
voje būdavo nemaža gražių* 
jų — pasipūtėlių povų. Jų te*

Jinėjimąsi su

s ošimas amžinas, kaip ir 
;ų žeme amžina-
ekaS šiandien neatmena, 
atsirado paliakalniai ii 

os, kurias žaliu vainiku 
ia girios ir ąžuolai ga*

jVižo.
Yra dar užsilikusi iš akmens 

iškalto Vižo galva, kuri ilgą 
laiką buvusi bažnyčios rū­
syje.

Bažnyčią remontuojant,, 1891 
metef's, toji įdomi Senovės lie­
kana buvo įmūryta į bažny­
čios galo sieną-

Sykiu įkimštas ir akmeninis

Kasdieninis Gyvenimas
PSICHO-

Papūs vėjas ir ima drąsky- 
ti beržų kepures, liepą vaini­
kus.

Ir ošia, ūžia tada giria, ūbau­
ja, lyg ten kas verktų ar kva­
totų* lyg pa^kų rąganos puo­
tą keltų. -ji

Malonu klausytis# ka;p gr,ta net pėdsakų.
ria tokia didelė ir neperžen-| Netoli miestelio yra pilies 
gjama. kartojo savo galingą kalnas, ant kurio stovėjusi Vi- 
balsą. |zo šventovė.

Dzūkai myli girią. Kur bu-1 Sis kalnas buvęs senovės 
ves. kur nebuvęs, jis visada lietuvių apsigynimo punktu ir 

priešui lipant, nuo jo buvo

karo laikų.
Kadaise Vyžuonoje buvo 

gražus, kunigaikščių Radvilų 
dvaras# bet 18-tame šimtmety 
jis buvo išgriautas ir nepalik*

randa laiko ją pasigrožėti; va*

žiemą — sidabriniais pušų
nuometais-..••• K. J. 5. Eina keliu su visu Savo 

nameliu?

tinklą ringuoja?

KASDIENINE
LOCIJA

Išaiškinta kai 
ir moterų ypatybes

Šiaisp laikais yra madoje at* Į 
likti įvairius ] . »» testus .

Kiekvienas mūsų taipgi jau 
čia esąs Specialistas pažini­
me savo artimųjų. Ypač prie­
šingos lyties.

Patikrinkime, kaip atrodo 
mokslo šviesoje mūsų gyveni­
miška gudrybė.

I. Ar vyras išmintingai el­
giasi nuolat kalbėdamas apie 
kitas moteris?

Ne — jeigu jis giria kitas 
moteris, tai Sukelia žmonoje 
įtarimus; jei kritikuoja, tai 
žmona gali pamanyti, jog kri-

Vyras idealizuoja nesamą# 
moteris gi susiįdomauja kitu 
objektu (paseka studijų, ku­
rias atliko Redland universi­
tetas).

ŠIAS MĮSLES7
1. Šeimynos — 

yra, o nesuvalgo nė už 
vyrą?

2. Knisa kaip kiaulė, lekia

7. Mažutis Sprigtukas dide-

3- Apie nosį sukas# bet į,ran 
kas nesiduoda?

4. Piktų šunų šimtai šimtų— 
nei lazda atsiginti, nei duona 
nuraminti ?

tūkstančiai Hais žingsniais eina.
9. Maža kresna moterėlė

! gražiomis drapanėlėmis dė­
vi? . • . . t

10. Du kartus gimęs, atbu­
las duoną užsidirba?

ATSAKYMAI: L Bįtės, 2. 
Karkvabalis, 3. Musė, ,4 Skru* 
zdėlė# 5- Sraigė, 6. Voras, 7.

ciologas Paul H. Landisę-
2- Ar tiesa, kad nebuvimas 

mylima asmens pagilina jnei*

Tiesa — vyrų atžvilgiu, ne­
tiesa kiek tas paliečia mote- 
ris.

Višta.

leidžiami rąstai (medžiai).
Aplink šį miestelį yra kele­

tas ežerų ir puikūs šilai, ku­
riuose vasaros metu žmonės 
atsipeikėdavo nuo karščių.

----------- „----- ; 3 Kag lengviau sumeluoti 
psichologinius; _ar moterį?

Daug lengviau apgauti vy­
rą. negu moterį.
teris pažįsta iš vyro balso, ar 
jiis sako tiesą, ar ne-

Tuo tarpu pas moterį to ne­
galima atspėti (studijos atlik’ 
tos De Paul universitete).

4. Vyrai nepakenčia žmonų, 
kurios bando juos valdyti.-

NetieSa. Tyrinėjimai# ku* 
riuos pravedė American Ins’ 
titute Family Relations, pajo* 
dė, kad didelis procentas vyrų 
pasiduoda žmonų vadovybei 
gera valia ir be prievartos.

Tos rūšies vyrai jaučiasi ''ne­
laimingi, jei žmonos palieka) 
jiems pilną iniciatyvą. ’

5. Ar tikrai moterys ’vagia* 
metus, o vyrai—ne?

Netiesa — vyrai yra labai 
jautrūs savo amžiaus reikale 
ir dažnai atima sau metus (pa 
sekos 7 metų observacijų dr- 
Nathan Morris’©)-

6. Dirbančios moterys suke­
lia darbdaviams daugiau gal’ 
vosūkių, negu vyrai.

Tiesa — ankieta, paskleis* 
1 ta tarpe 19,000 didesnių fir­

mų* parodė, jog su motomis

ir logikos, stovės prie savo.
7. Graži moteris greičiau su 

siranda vyrą.
Netiesa — American Insti­

tute of Family Relations pa­
rodė, jog išvaizda vaidina pa 
lyginamai mažą rolę.

Lengviausiai suranda vy^ą 
tos moterys, kurios yra švel- 
nėšiai būdo ir meiliau nusitei­
kusios-

Šios rūšies vedybos yra pas­
toviausios.

9. Vedybose, kur abi pusės 
dirba# mažiau skaitomasi Su 
vyro nuomone.

Netiesa — tyrinėjimai Flo­
ridos valstijos universiteto Re­
search Centre parodė, jog dir­
banti žmona daugiau pasiduo-

; Tikroji povų tėvynė yra In­
dija. Iš Indijos į Europą po­
vus atgabeno ir klimatui pri­
pratino didysis kariautojas 
Aleksandras Makedonietis.

* Iš Makedonijos ir Babiloni­
jos povai pateko į Persiją. Me­
diją, o iš čia į Romos impe­
riją.

i Vėliau jie išsiplatino Pran- 
cūzioe, Vokietijoje ir kitur.

Į Ameriką povus bus atve­
žę Europiečiai.

i Povo mėsa neskani 
daugiausia mėgiamas

Philomena Says
CHICAGO SAVINGS 

IS NOW PAYING

OMENA D.PAXEL 
dtat

5.39%
Annual Yi«W 

on 
$%% 

Paubook Accounts 
Daily Inter Mt

6.81%
Armuo! Y laid 

on

One Year Saving*
Certificate

$1,000 Mmimura

5.92% 6.003%
Annual Yield 

on 
5%% 

90-Day Notko 
Accounts 

$100 Minimum

Annual YWM 
on

90-Day Savings 
Certificate 

$1,000 Minimum

7.08%
Annual Yield 

on 
6%% 

30* Month Saving* 
Certificate 

$3.000 Mhmum

7.35%
Annual Yield 

on 
7.00% 

Four Year Savings 
Certificates 

$1,000 Minimum

on Four Year Savings
Certificates Annual

?i/4% 7.627%
Yield

$10,000 Minimum

For 49 years, savers at near-$100 million 
Chicago Savings have become accustomed to 
the highest rates permitted by law. It is 
possible to offer the above yield where earn­
ings remain undisturbed and are com­
pounded for a year or more.

CHICAGO *±±Z
savings and loan association

- 6245 south western avenue 476-7575

•• .. ".i\

yra pavojus, kad1 čia pat ’pamirs 
portugalų kalbą'? — O kad sa­
voji, prigimtoji,. jau kažkokiu 
baisiu žargonu patvirtusi, tai ma 
žiausia rūpu. Juk letuvybė be le- 
tuvių kalbos, tai kaip praplau­
kiančio garlaivio dūmai, kuriuos 
čia pat vėjais išsklaido. ;

Stebėjau, kap svečiai supuolę 
prie vaišių s\alo tuojau lėkštes 
ištuštino, nors tik arbata užsi­
gerdami, bet knygų lentynoje 
gal tik viena kita "spraga*' pa- 
sirodž...

Halina DidžMybė-Mošinskienė “{“^7 puošnUmu” 
Senovėje povo mėsą 

davo iškilmingų puotų 
I stalą paduodavo iškeptą ir 

1UO.44V jau 1UUUV, . v

Ir sukdamos ratą varnos krankia yPf!n8aI Papuoštą povą; ap- 
piiktcii | vilkdavo Sveika# plunksnuota
, v , v povo oda, uodegą išpūsdavo,Nebezelia gležnutis vasaroiau. kaip viduok]ę o Snapą ;r ko.
e muo, jas paauksuodavo.

Kai žeme alsuoja drėgnai ir .
šaltai, i Viduramžiais, pakeliant Jau

nuolį į riterius, iškilmingos 
Vėjas, kaip visad jiužęs piemuo, Puotos, met,u’ j’8 turėdavo ęa- 

vo rankas laikyti iškeltas virš 
dubens, kuriame būdavo iš* 
pūsta povo kepsnys ir pri­
siekti.

| Kad kovo mėsa skanesnė 
Išskrendančių gervių trikampiai būtų, ją konservuodavo ^keh^ 

klykia,
SauJėlydžžiiui moja 

paskutinį . . ;
Verkia berželių mirštantys vai­

nikai, i. . » i
Voratinkliai audžia šydą sidab- 3aun^ moterį, klausia: 

rin|. _ — Kiek jūs turite metų?
— 26 metus ir šiek tiek mė*

Atslinkusi naktis juodoj kriau- res1^- 
klėj užgniaužia

Gailu šauksmą vasaros avV®»- 
Tyla. —

Didingi klevai ramiai snaudžia, 
kaip galingi pilioriai baroko

bažnyčios. —
Halina Didžiulytė Mosinskienė

MANO TĖVYNĖS RUDUQ

Mano tėvynėje dabar jau ruduo.

kanti visą laiką namuose-
Taip yra greičiausia dėlto/ 

kad dirbanti kitur ir savo na­
muose, perdaug nuvargsta ir 
atsižada savystovumo.

10. Vyras daugiau reikalau­
ja iš moteries, negu moteris iš( Gena švynines bandas debesų 
vyro.

TetieSa, — žmonos dažniau 
išreiškia nepasitenkinimų ir 
apvylimų. —Pt.

Kaukia kamine:—Jau ruduo-uo- 
uo-uoĮ —

Ir isivynioja stulpan pelenų.

Spaudos apžvalga
’'Mūsų Lietuva" — vienintelis 
Brazilijoje lietu v. savaitraštis, 

š- m. liepos 29 d. atšventė sidab­
rinį 25-kių m. spaudos pubilie- 
jų. Pamaldos ir oficialioji prog­
rama su menine dalimi buvo T. 
Jėzuitų patalpose, kur yra red. 
ir administracija. 1948 m. sausio 
mėn. suorganizuota ir beveik 20 
metų red. pre. P. Ragašinsko, 
savaitraštis perėjo nejučiomis 
jėzuitų žinion- Pradėta kaip im­
ponuojantis žurialas, kuriame bu 
vo ką pasiskaityti, vėliau perėjo 
į laikraščio formatą, o šiandien 
yra paskirų lapelių saujelė. Trū 
ksta ir bendradarbių ir lėšų.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificate!. 
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc. 

Licensed by Vnesbposyltoy
AtsUvai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 

Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wert 71rt Street 

Telef.: GRovehfll 6-2345-1 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikitė Automobiliam* Statyti

E U D E I K 1 S
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNI 8k OS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avėnue
Teiefbnas — YArdt 7-1741*2

Povas
Save

varto* 
stalui.

metus- -
"sudiev’' _ . •’

Sunkus apskaičiavimas

Savanoris
Jaunas vyrukas įeina į kari­

nio dalinio skyrių ir paSsiako 
norįs įstoti savanorių.

Karinis pareigūnas surašo 
sipie jį duomenis ir paskiau 
klausia:

— Kur norėtum būti priskir 
cas?

kokį dalinį ?
— Kodėl ne? Juk esi Sano* 

ris-
— Tokiu atveju priskirkite 

mane prie vyriausio kariško 
stabo.

— Ne- Bet ar iš tikro tokiu 
reikalinga būti?

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgai 
Bendra«praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

TeL: PR 8-1223 ..
Vai.; pirmad., antrai, trečiai, 
Ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

Ofiso telef.* HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbscn 8-6195

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 Wo8i 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p. 
ū 6-6 v. v. ddftadieniais 1-4 p. p. 
TrečUd. ir aakmad. uždaryta*

apklau sinėdama*

— O kiek galėtų būti tų mė­
nesių?

Liudininkė skaito, skaito ir 
pagaliau atsako:

—Tikrai kalbant—1 50-

Patikslinimas. Sandaros 33 nr. 
eilėraščio ‘Faktai juokiasi’ auto­
rius yra Šiaurys-

TESTAMENTAI
Įsigykite teis. f>rano 
Š u 1 o parengtą ir 
teisėjo F, Wells 
leidinį "KAIP SU­
DAROMA TESTA­
MENTAI" Ameri- 
Vokietljoje ir kitur.
Tai labai naudingas informaci­

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turįiną turtą. Ten yra tuo rei­
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda­
ros administracijoj ir pas au­
torių.

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIONAS

Aldų. Ausų, Nosies ir 
Gerklei Ligos. Pritaiko akintai* 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
Vai: kasdien nuo 10—12 vai ii 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už 
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojai ir Chirurgai 

Sandra praktika ir chirurgija 
Ofisai 2750 West 71st St 

Tat 925-8296
Vai: 2—8 vai vak. Penktadien 
dieniais ir trečiand uždarvts 
’ 0— 12 ir nuo 2—R v v Sekma

MOVING

A. VILIMAS
Apdraustas perkraustymas

Įvairių atstumų.
823 WEST 34th PLACE

Talei. Frontier 6-1882



sveikatą..... . Į
. brangus turtas ’

ALKOHOLIS IR ALKOHOLIZMAS
Iš dr. Vinco Kudirkos raštų ckdyke gali sutrukdyti darbą, f

Nuoseklumas reikalauja, ‘ kad 
dėlto, jog nustotų gėrę tėvai, 
turi nustoti gėrę jų pačių mo­
kytojai. dvasiški tėvai, kuni*

dvasiškoji inteligentijja neap 
leidžia žmonelių; tegul paduo­
da jiems pagalbos ranką! Pa­
galiau dvasiškiems kova su 
alkoholiu labiau net priklau­
so... Čia kunigai turi gražią

M #**•« .. « V

t { 
/I

P, Tautvaiša žaidžia “U. S. Chess Open” turnyre prieš M. Selensnsky
Chicagoje. -- ... Nuotr. Jono Maleiškos

i Kai vanduo hu cukrumi u z 
virs, Sudėtfr įvjįtįjauLpatabštųs 
obuolius ir virti tol, kol jie 
bus minkštoki, bet nesukri" 
tę- . . ■ * . ■ ■

Vėliau — išgriebti, ataušin­
ti ir gražiai Sudėti eilute ant 
pusdubenio (pusbliudžio) ; api 
pilti su vaniliniu padažu. ,

Praktiški Patarimai
Norint nuvalyti) nuo drabu­

žių suodžius, netrinkime tų 
dėmių/ nes tuo jas padidinsi­
me.

! Apiberkime tas dėmes dru­
ska, o,.vėliau valykime kietu 
šepetuku. ,

Lit. mokykla pradėjo d
Maironio -lituanistinė 

kykla rugsėjo 8 d. pn 
mokslo metus^ toj pačioj 
toį kur. pernai buvo, ,

Įvairenybės
vintasia^akyriuč- Vienais 
tais lituanistine mokykla 

Dažnai kur galima- .nugirsti met bus padidinta. .
užtikrinimą, jog daugiau vai*

Principais dogmos ir tikrovė, degtinės ir nuo to nieko blogo 
nebus. . —

Toks tvirtinimas, žinoma.

Leisdami rvaikus < lietuvišką 
mokyklą tėvai parodo tikrai 
dideb nasiaukaiimą- ypač tie.T

vyzdį kiti-
Čia taip gi mokinys gal už­

klaust Savo dvasiškojo t ėvo: 
Geri/ kiek alkoholį, draudi 
gert,- niekini girtuoklius, o 
dėlko pats geri ir dar daugiau 
už mane? Kad girtuoklystė

bėjime su vieno savaitraščio 
savo 

patie- 
Sant-

progą parodyti, ,kad jiems korespondentu, išreiškė
tikrųjų rūpi žmonių gerovė-, (pažiūras į nemigą. Čia

Spirito pardavimo monopolikiam to pasikalbėjimo
lis Lietuvoje jau įvykdytas. , rauką:
Karčiamos jauusdamosi savo Nemiga# tai pasėka
galią, tyčia stengiasi padaryti dienos neramumų ir nervinių

VERŠIENA PANAŠI 
į STIRNĄ

Leo McLaughlin# 61 metų 
amžiaus jėzuitas, Fordham I netiesa. 
Universiteto prezidentas, ve-1 Alkoholis viSvien paveikia i 
dė 28 metų amžiaus moterį mūsų kepenis# ar mes valgo*

me. daugiau, ar mažiau, jis tu 
ri iš organizmo išeiti.

ištisos

tai tu dvasiškas žmogus# la­
biau už mane bijotum pusidė 
jimo prieš Dievą ir negertum, 
o šiaip šnekėk man Sveikas, 
iki tu gersi ir aš nenustosiu. 
Aš tik kartais užsitraukiu, o 
tu geri kas dieną ir kaltais taip 
gi užsitrauki, ne blogiau 
mane. Negerk pats, tai 
siu į tavo žodižus/ kad 
Kolis iš tikro Kiaurus 
kas.

Ergo: tegul nustoja 
kunigai, nustos gėrę žmonės, 
neišmoks gert jų vaikai. * Tai 
visas mokslas. Tada turės ver­
tę pamokinimai žmonių žo­
džiu ir per knygas, t. v.“ ap* l 
švietimas žmonių.
Geriausiu įrankiu (žinoma, tė 
vam ir mokytojams moralis­
tams) kovoję su alkoholiu yra 
blaivybės draugytsės-

Nors tokias draugystes ga­
lima steigti atvirai, su žinia 
valdžios# visoje Rusijoje^ bet 
Lietuvoje tas dalykas apsun­
kintas, dėlto, kad kiekvienam 
susiorganizavimui žmonių po 
licija prikergia tuoj politinius 
tikslus.

Kitas apSunkihimas plikiau 
so patiems lietuviams- Kaip 
kiekvienai draugystei, taip ir 
blaivybei, iniciatyvą paprastai 
duoda inteligentai, geriau vis­
ką suprantantieji ir galintiejii

sau kuo daugiausia pelno, o 
žmonėms vargo. Dąlto gi ta­
me kritiškam momente geradė 
jas nepridera snausti. —

nuo 
pa-

SVEIKATOS ŽINIOS

v uz 
Įtikę- 
alko- 
daly-

gėrę

GALVOS SKAUSMAI IR 
KAS JUOS SUKELIA

Mažiausiai apie pusė žmo­
nių# kurie atsilanko į gydyto­
jo raštinę, nusiskundžia gal­
vos skausmais. ,c.x ■> \

Taip yra dėl to, kad įvairūs 
mūsų organizmo nnesugalavi- 
mai. nuovargis, rūpesčiai, 
komplikuotas darbas, ilgas 
skaitymas dažnai sukelia vie­
nokius ar kitokius skausmus 
galvoje.

Gydytojui paprastai nėra 
lengva nustatyti tikrąją vgal-

tempimų. ,. . ...
Gi kas perdaug rūpinasi 

negalėjimu užmigti, tai 
dar į labiau pablogina 
dėtį. r .

Jeigu ilgai negali užmigti, 
tai tai atsikelk ir griebkis ko­
kio nors, darbo.

Paskiau vėl atsigulk ir iš­
vyk iš galvos visas neramia3 
mintis. ,

Bendrai imant, reikia

Kai kuriems žmonėms

mie*

už­

; Bet jeigu, užsnūsime kiek 
dienos metu, tai ne taip leng­
va bus užmigti nakties me­
tu.

Ar skaitymas įsivaizduotų 
karvyčių, avelių, padeda už­
migti?

Taip/ nes monotonšikas to 
paties dalyko kartojimas, kaip

1 do atsisakyti dvasininko pa-
Paimti mėsą iš šlaunies • ir rrigų ir tuoktis- 

įtrinti su kadugių uogomis. ! Šis įvykis ir daugelis kitų (Negali užtikrinti
Išvirti vandenį Su priesko- parodo, kad prigimties įstaty- 

niais: pipirais, lauro lapeliai3, mai yra stipresni 
svogūnais, actu (pagal 
nįę.

Ataušus šiam skysčiui, 
pilti anksčiau paruoštą 
są ir palaikyti taip ' 
dienas.

Vėliau tą veršieną nuplau­
ti nutrinti druska prjsmaigs-

už 
sko- principus ir dogmas.

ur INŽ. POVILO JURĖNO ŽODIS, me-i * ■ ,s:'
2 | TARTAS SVEČIAMS

sus kepsnius.
Baingant kepti — užpilti iš­

plaktais grietinėj miltais.
Paduodama su troškintais 

burokėliais.

TROŠKINTAS KALAKU­
TIENOS VYNIOTINIS

(per dukters Žibutės Jurėnaitės 
ir Povilo Galvydžio vestuves)

Mėnuo, tėvelis, dalelę skyrė,
Saulė, močiutė kraitelį krovė.
Pasveikinęs svečius ir viešnias, 

, inž. P- Jurėnas tarp kitko tarė: 
, Abu yra Lietuvos vaikai, gi­

mę ir augę svetimame krašte. 
Nėra matę tėvelių krašto, mūsų 
gražiosios Lietuvos, nevaikščio-

vos skausmų priežastį# vieną laikrodžio stuksėjimas, pa-j
skatina miegą.

’ Greitesnis užmigimas pri­
klauso nuo daugelio aplinkyžasčiu dabar jau priskaitoma 

net 203. v-
Kai kurie žmonės niekad jų 

neturi; kiti turi ja$ nuola­
tos# '->/•. ? * c

Dėvintis asmuo netinkamus 
akinius gali Susilaukti panašių 
nesmagumų.

Tuos žmones, kurjuos ištirr . ..
ka aukštas kraujo spaudimas, |kra^?^8paUK1Ta>8’ arterlKŲJU‘ 
tjp pajunta “ūžimą“ galvoje#1, _ 
tačiau spaudimui nukritus iki i 

mn didesne nauda' apipinti normalaus stovio, dingstair..°J 
draugystės reikalus. ■

Pas mus dvasiška inteligen­
tija stengiasi neprileisti prie į 
žmonių svietiškos inteligenti*

tas simptomas, nustoja galvos 
skausmai. »r. ?•' -. r

Galvos skausmą pajunta - ir 
tie žmonės, kurie suserga slo-

vėliau vakare suval- 
sunkiai suvirškinamą 
tai miegas nebus ra"

Jeigu 
gysjme 
maistą, 
muS. -

Kartais normaliam miegui 
kenkia kokie nors fiziniai ne­
galavimai, kaip tai aukštas

kietėjimas, ko3ulys# sunkumas

iais atvejais reikėtų ieš­
koti gydytojo pagalbos. Kor.

šeimininkėms
jos ir per tai sumažina inicia- išgeri?,al“ KEPTA ANTIS SU

TROŠKINTAIS KOPŪSTAIS
torių Skaičių, kas ypač nege- k°holio, ilgai išbūna nevėdin- 
ra, kad . dvasiškoji inteligenti-' tamf. kambaryje^r giltai susi- 
ia riafl mus tiriOT na«irr»rl-vti ati Jaudina. j.y»

Daugelyje šių atsitikimų
Į salvos skausmai užeina ir pra 

s^uviv s- . ... .
doros..— mieliau gerina būvį j eina’ Pydamas blogų pasek- 
tik sau ir čia iniciatyvos kasi . . , . , ’
I • • • . I Inoloti afflriinVo Ir talrxkartą naujesnių nepritrūksta. Į

Apsunkinimą iš ’______ ,
pusės šiuomi žygiu galima pra

kokia nauja iniciatyva, tinkan 
čia pagerinti žmonių būvio ir,

I Tačiau atsitinka ir taip, jog 
valdžios tokie -skausmai yra įspėjimas, 

kad ne viskas yra tvarkoj mū- 
šalinti^eigim"u "slaptų” drau”1 8ų organizme^o ypač nervų 
gysčių, nereikalaujančių nei sistemoje, 
raštinės, nei painių įstatų, ne­
reikia visai bijotis valdžios.

Valdžia negali priversti ma­
ne gerti# o aš turiu visišką tei- , , -
3ę prikalbinti kitą, kad neger,srn^ būna užkluptas, tai 
tų alkoholio, /’n su. iau re,5k,nlu verta susirū-
Jeigu kaimai visi susitartų ne , . - . - ••
rūkyti pypkių (žinia iš laikra*1 . 1 v SKas I'ePraeina
Mių), tai gali susitarti negerti |P° vlen°s klto3 dieno8’ ,tai P3 
ir alkoholio, nei skyrium, neį | tartma kreiptis pas medicinos 
su svečiais — reikia tik gero ^yrivtoją. _
iniciatoriaus. ’ -■

Bet iš kur inati iniciatorių» 
jeigu Svietiška inteligentija 
neprileidžiama# o <_______
tingi arba nenori? Tai gi šis 
antras apsunkinimas yra biau 
ręanis už apsunkinimą iš 
džios pusės.

Paimti:
V2 kalakuto,
1 šaukštą sviesto,

5 džiovintus burokėlius, 
. druskos.
Įdarui paimti: 
kalakuto mėsos, 
kpeenų# šširdį, 
skilvį, 
1—2 pyrago riekutes, 
1/2 stiklinės pieno.
1 Svogūną,
14 Svaro lašiniukų,

druskos/ 
pipirų ir

Darbas. Vyniotiniui 
pusę kalakuto-

Išimama kaulai, mėsa aply­
ginama.

Sparnų ir šlaunelių raume“

imama

ir užtaisyit skyes.
įdarui skirtą apipiaustytą 

kalakuto mėsą, apvirtą skilvį, 
; širdį ir apkepintas kepenėles 

; su piene 
[mirkytu pyragu ir spirgintu 
svogūnu.

Paimti:
I didelę antį, druskos pagal permaTti mašinėle 

skonį:
įdarai: 2J/2 svaro troškintų 

• kopūstų# - y , ■ -r « 
V4 svaro anties tapkų, 
1 Svogūną, 
1 morką, 
6 pipirus ir 
truputį cukraus.
Darbas. Raugintus kopūs­

tus nuplauti, sudėti į puodą.
netikęs smarkių galvos skau Pr,d.et' su ant,eS ta'uka’ii pas’

, inkstuose/ nosy­
je arba pačiose žmogaus sme 
genyse.

Jeigu asmuo, kuris pirmiau

I ti kiaušinį, smulkiai piausty

pirgintą svogūną.
įpylus kiek karšto vandens 

ir, uždengus puodą, ištroškin­
ti/ vis maišant. .

Pabaigoje troškinimo sudė­
ti piauStytą morką, pipirus ir

Vai stinėse yra galybės vi­
sokių vaistų nuo galvos skau- 

*’ jsmų, bet tie. vaistai tik apTa- 
dvasiška )mina Pati s^auSm^’ nepašalin­

dami jo priežasčių.-j ... Y
Geriausios naminės priemo-'J? Krosnyje, v 

nes čvm eatsitikfae yra po-'P“™ 
[ilsia# grynas oras, pakeitimas 

alkoholio ^praSty vaisių sumažinimas

kimšti troškintų kopūstų, pa­
pilvę anties užsiūti, kojas ir 
sparnelius surišti* Įdėti į skaT- 

,dą (blėktą) ir pakepti karšto*

taip dideles žymes yra pada-1™^.° alkoholinių genmų 
ręs mūs draugijoje, kad tik- tabako ir vengimas susijaudr 
tai egoistai, ne sąžinės, bešir- nlmy- - -

Jeigu šių trūksta/ įpilti van’ 
dens.

Antį reikia pridengti iš vir­
šaus, kad neapdegtų.

Antis kepama apie 2 vai. 
laiko.

— Pone daktare, ar po aklo- I 
sios žarnos operacijos nebus j 
matomos žymės?

— Prie dabartinių madų nie

Pirkta meilė greit atvėsta.

kurie gyvena toli, i Kad kuria 
iš jų net 40 mydrųcnuotoly «gy 
vende Mi <iuo-Brooklyno» savo 
veikučius atveža- įditn mokyk­
lą Kiek reikia tėvams ištver­
mės važiuoti ir vis c "važiuoti, 
nežiūrint ir blogo doro, ištisus 

[mokslo metus j? taUne viene­
rius.metus. bet.-, - aštuonerius 
metus.1 Tari tikras patriotišku­
mas. lietuvybės ugdymas. 3.

Tačiau pas mus atsiranda ir 
tokių lietuvių šeimų, kurios 
nejaučia reikalo leisti .vaikus

|j’-° skriaudžia savo vaikus# ati­
ma galimybę vaikams pažinti

' tėvų gimtinę? turtingą mūsų

Lojerių būriai be jokios pras­
mės kelia šeimų ardymo bylas, 
už prirodymą klijento mokėda­
mi premijas. Daro pasipelnymo 
biznį, griauna šeimų židinius, 
naikina turtą, vaikai paliekami 
gatvės globai, su perkreiptais 
veidais keikia savą likimą- Pra-

• jo jos takeliais. Lietuvą pažįsta Į randama indivdualė ir šeimos 
;tiktai iš tėvelių pasakojimo, mū garbė. Ši šeimų ardymo manija 
Įsų mokytojų žodžio ir spaudos)—liga, stipriai yra palietusi čia 
.rašto. Abu baigę svetur lituanis- įr naujuosius ateivius. Todėl rei 
, tines aukš. mokyklas ir su dirie- kia budėtprieš šio krašto didžią 
iliu pasiryšimu aukš. mokslius—'ją šeimų ligų — epidemiją — 
; pasiruošę gyvenimo darbui... Ju- skirybas 
du iškeliaujate iš tėvelių namų 
—kuriate sevarankišką gyveni- gimtąją senąją 
mą. Prisiminimų grandinė riš ; kalbą, kuri yra įtraukta j moks- 
jus visada su tėvelių namais, j0 pasaulį- ir dėsromą visuose di- 
Prieš akis stovi naujas jums gy- , Ežiuose pasaulio universitetuose 
venimas, su kitais ateities rūpės- ' lingvistikos studijose.

i Žinomas mūsų dainius Ksave 
Brangioji, ras Vanagėlis, gvvendamas Len- 

šimtmečio, 
taip dainavo apie mūsų kalbą: 

’’Mūsų kalba yra seniausia, 
Iš visų kalbų gražiausia. 
Puikiai skamba žodžiai jos, 
Visam sviete nėr tokios”, >■ -

Mieli vaikai, linkiu išlaikyti 
mūsų lietuvių

Mokslas jug yra nelkamuo- 
j jamas turtas, kurį niekas ne- 
' pavoks, nereikia saugoti,; jį 
nuolat Su savimi nešiojasi.

Oliuko Akys

LENKAI GRAŽIAI
ĮVERTINO '’LITUANUS

pipirus.
Viską gerai išmaišyti ir at­

skiesti nedideliu Sultinio kie­
kiu.

Tuo įdaru ištepti kalakuto 
pusę (patiesus odą opačion)- 

• Po to šį vyniotinį apkepinti 
Svieste, dėti į atskirą indą, į- 
pylus sultinio, apdėjus daržo­
vėmis bei Sprieskoniais, džio­
vintais grybais iri uždengus 
viršeliu—troškinti.

Svarbu, kad šis kalakuto vy- 
niotinis būtų pusiau apsemtas 
sultinio-

Kai bus jau gatavas ( išim­
tas iš puodo, supiaustyti grie­
žinėliais/ išimti siūlus ir sūdė* 
ti eilute į dubenį,,

Prie šio vyniotinio duodama 
troškintos morkos ir vaisių 
marmeladas.

OBUOLIAII SU 
VANIL1NIU PADAŽU

čiais, džiaugsmais, vargais, aša- j 
romis ir pareigomis.
Žibute, man lubai liūdna su ta-jkijoje, pabaigoje 19 
vimi šiandien atsisveikinti , . .
Miela man, kad aš galėjau pa­
dėti tau baigti aukšt. mokslus. 
Sunkiose mano gyvenimo die­
nose buvai man nusiraminimas 
i<r paguoda.... Te Aukščiausiojo gios dienos, didelės jūsų šventės 
palaima lydi tavo gyvenimo proga, priimkite rezoliuciją: kai 
žingsnius. Viliuosi, kad ir tu ma bėti tarp savęs ir su tautiečiais 
nęs nepamirši sunkiose gyveni- ’ tiktai lietuviškai, 
mo dienose.

Mieli, vaikai, šeima yra parei­
gų sintezė — didelis socialinis 
vienetas. Kas šių pareigų neno­
ri suprasti — suardo šeimą. Šian 

idien iškilmingai padavę vienas 
antram rankas — mylėkitės vie­
nas kitą. Gyvenimo keliuose su­
tiksite rūpesčius, vargus, ašaras 
ir džiaugsmą. Mokėkite dalintis 
viskuo su meile ir širdimi, atjau 
skite kits kitą ir varge ir džiaug­
sme. Šeima yra valstybės pagrin 
das, — kur tvinta šeima, tvirta 
ir valstybė. Šiame krašte, kaip 
niekur kitur, yra dideliame pa­
vojuje šeima- Niekur nėra tokio 
chaoso šeimų gyvenime, kaip 
čia, nes nėra tautos, nėra tradi­
cijų, visokių vėjų supūstų emig­
rantų mozaika. Žmogus pasime-1

1 ta čia didmiesčių • šiukšlynuose, 
kai praranda moralę, neklauso 
išminties balso# neina šventos 
šeimos pareigas ir pasileidžia į 
palaido gyvenimo laukus, . taria­
mais ’’laisvės’ vardu. Fizinės lai 
s vės gyvenime nėra, šeimoje ir, 
bendrai gyvenime vienas su kitu 
surišti pareigomis ir atsakomy­
be. Visa prigimtis paremta dide­
le tvarka. Kas tos tvankos nesi­
laiko —gyvenime be laiko žūsta. 
Žmogus yra didžiausios prigim­
ties dalelė. Pagal kosminį ka­
lendorių apsisuka apie saulę 
apie 70 kantų ir turi iškeliauti— 
prapulti.

Daugiau kaip tragikomedija,

nalag ’’Kultūra” savo liepos— 
rugpiūčio numeryje įdėjo il­
goką ’Lituanus” aprašymą# 
paminėdamas, kad tas anglų 
kalba mėnesinis žurnalas re­
guliariai išeinąs nuo 1954 m. 
Kiekvienam numeryje skelbia 
ma- kad tai eSąs meno ir mok­
slo leidinys- nagrinėjąs Balti­
jos kraštus ir tautas, ypač Lie­
tuvą# liečiančias problemas.

’’Lituanus” numeris 3 visas

: vietams išdavimui.
Žurnalas įvertindamas ”Li* 

tuanųs” Sako, kad ’’turinys bu 
vęs labai įvairus ir įdomus Ry

i šium su besiartinančia jo 20 
4 metų Sukaktimi, linki toliau

I Didysis rašytojas Šopenhaue­
ris yra pasakęs: ’’Negalima gy­
venti be duonos, bet dar sunkiau 
gyventi be savos tėvynės.”

Niekur nerasi bėk atjautimo 
ir širdies šilumos, kaip savojoje 
tėvynėje, savosios tautos krašte. 
Žymiausias mūsų tautos poetas, 
Maironis, taip dainavo apie mū-1 
sų (tėvynę: j
"Neveltui bočiai tave taip gynė, 
Neveltui dainiai tave išgyrė.
Iš širdies gilumos linkiu nepa 

miršti mūsų tautos krašto—gra- 
žosios Lietuvos. Prie pirmos pro 
gos nuvažiuokite, nes ten randa­
si mūsų giminės ir tautos šak­
nys. Neprapulkite savajai tautai 
svetimuose vandenyse. Kalba, 
yra nacionalinis raktas į savąją 
tautą, kultūrą. Pasidarbuokite 
savajai tautai, įnešdami savą da­
lelę į jos didelį kultūros lobyną;

Te Aukščiausiojo laima lydi 
jūsų gyvenimo žingsnius.”

Vestuvių reportažas tilpo San 
daros 34-35 nr. , pr.

norime prisidėti- linkėdami 
įtraukti daugiau lietuvių aka­
demikų į Lituanus bendradar­
bius; ko dabar atrodo štoko-

Geresnis specialistas

Kaimynas ateina su skun­
du:

— Jūsų .sūnelis metė į ma­
ne akmeniu.

—Iš kur. žinote- kad tai bu­
vo mano sūnus? Ar jums pa­
taikė ?

— Ne. ,
— Tokių atveju tai nebuvo 

mano sūnus. Jis būtų pa­
taikęs.

Nuramino

— Ar tamsta žinai, kaimy­
ne/ kad. jūsų šuo turi kvailą

Rūpestis budina žmogų.

Kanadoje
Kanados premjeras P. E. 

Trudeau pažadėjo spalio I d. 
padidinti senatvės pensijas ir 
išlyginti pragyvenimo pabran 
girną- . rr.ė

Apytikriais duomenimis, mė 
nesinė Senatvės pensija buS 
padidinta iki $105, o papildą 
gaunantiems asmenims iki 
$179. •

Pensijų padidinimas parei­
kalaus apie $ 100 milijonų pa 
pildomų išlaidų per metus.

Vokiečių laikraštis ’Torontoer

Zeitung’ paminėjo savo 20-tį. 
Jo leidėjas Otto Reprich, savo 
pareiškime ’The Toronto Star’ 
korespondentui pasakė/ kad 
laikraščio ateitis esanti netik" 
rą,. nes sumažėjo imigrantų 
skaičius. Pernai Kanadon at­
vyko tiktai 2,025 vokiečiai, o 
1950 m. — 210,000. Toronte 
esama apie 165.000 vokiškai 
kalbančių asmenų, tačiau pa­
staraisiais metais Savaitraščio 
tiražas sumažėjo. Dabar spau­
sdinama jo 12x500 egz.

Ko čia ieškai lyg geležį pa’ 
metęs.

kai išgyvenę šeimoj kelesdešim 
tis metų, su būriu vaikų, pa$ vie 
nas kitą pradeda ieškoti bepras­
mės kaltės ant saulėleidžio slen­
ksčio. Valstybė čia šeimos ryšių 
negloboja.

Nulupti apykiečius obuo­
lius. " r

Užkaisti pusę kvortos van­
dens, įdėti 1 stiklinę cukraus 

l einamo-

Iškepus — išimti ir sudėti į 
dubelį (bliudą), apdengti ap­
linkui keptom bulvėm.

1 PRIEŽASTYS, KURIOS
TRUKDO MIEGĄ

i* i * w • - ta « •

Amerikiečių mokslininką3, Motinos mušimas, lyg su s vie- ir vieną gabaliuką

tik žiūrės į apsunkinimus- Tai 
gi skubėkime!

Galima . susitaikyti! Jeigu 
svietiška inteligentija taip bai 
si ir savo tarpininkyste šiame dr. Harold Williams, pąsįkal' stu tepimas,

t



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
REDEGUOJA TEIS. PRANAS ŠULAS

FED. PAŠALPOS 
NETURTINGIESIEMS

Mano wras buvo prievarta 
ista*v*as i Vokieęųi kariuo­
mene ir iis vra nu«toies svei- 

Kaip jau rašėme, nuo 1974 vat''s turi doku-
m. pradžios fed. valdžią xno-11ien»us iš belaisvių stoyyk- 
kės mėn- pašalpas asmeninis, i 'o«
kurie yra vargingoje- padėty- Aš bū?i«u InHis širdin^ dė 
je ir turi 65 m- ar daugiau ar- iei^u ius man pai^^vr
ba neregiams ir invalidams.

menkus iš belaisvių stoyyk-

pildyti pajamas, gaunamąs iš 
kitų šaltinių.

Pašalpa sudarys mažiausia 
$ 1 30 per mėnesį vienam as­
meniui ir $195 vedusių porai. 
Pašalpos dydis priklausys nuo 
kitų pajamų dydžio.

Pavienis asmuo galės turėti 
turtą iki $1,500 vertės, o ve­
dę iki $2,250.

Jei namas, automobilis ar 
apdraudimo polisas bus dides­
nės vertės, tai pašalpos gavi*

ieieni

ir kur Teikia i*^Rti pra- 
a« m^ai^r’An reikalauti, 
būtu galimvbp.

Ida krpinb’s i Vak. VokietiioS

Help WantedM—> _ _ AB ..

i r*

Help wanted

SANDARA

Žinios £ A

APIE MIRTJ. KAS POTAM

Tęsinys 4.

Excellent Openings far MASHI NISTS whh 3 to 4 years expe­
rience in the SET-UP and Operation of BORIN’ MILLS and EN­
GINE LATHES. Excellnet Benefits, including Profit Sharing, 
Hospitalization & Lfe Insurance. Write or Call (in confidence-:

NATIONAL ELE CTRIC COiL 
(614) 488-1151, Ext 211

Division of McGraw Edison Company -
800 KNG AVE., COLUMBUS, OHO 43216

An Equal Opportunity Smployer M / F

Jėzus pasaulio Išganytojas atė 
jo atieškoti, sugražinti, to viso, 
ką ADQMAS buvo praradęs, per 
savo nepaklusnumą Dievo įsa- 
kymamss- (Luko, Ev. 2:9-14) O 
mes matom, kad Adomas viską 
prarado net ir gyvestį, todėl Jė­
zus atėjo atpirkti žmogų nuo 
Adomiškos Mirties. Paaukoda­
mas savo gyvastį už Adomą ir 
jo Ainiją (Mato, Ev. 20-28).

Kada Jėzus skelbė Evangeliją 
apie Dievo Karalystę, per So­
mėtų, gydydamas visokias ligas, 
prikeldamas numirusius, Jėzus 
ne tik skelbė apie ateinančią 
Dievo Karalystę, bet jis parodė 

. . savo darbus, kas bus daroma,
sm as‘ - - • | kada bus įsteigta Dievo Karaly-

Svarbu tik testamento sudary- stė čia ant žemės.
mo neatidėlioti. Jau daug mili­
jonų lietuvių pinigų pateko į ki- suteikta proga pažinti Dievą, ir 
iras rankas, ko turto palikėjas vi-, jo įsakymus kaip Jėzus yra pa­
sai nenorėjo vien todėl, valdi- . sakęs. Bet tai yra amžina gyva- 
nėms įstaigo.ms teko todėl, kad 
laiku nebuvo sudarytas testa­
mentas. Ruošiant tesramentą ne-

J švie­
timo, labdaros įstaigų, lietuviškų 
laikraščių, liet- radijų valandė­
lių, liet. TV ir kt.

CAN ASSEMBLY SUPERVISORS

Teis. Pranas Šulas, buvęs Lie- Darbo Rūmų pirm., autorius lie­
tuves Darbininkų Generalinės tuvių kalba knygos ’’Apie Tes- 
Atrstovybės pirmininkas, Kauno tamentų Sudarymą", gaunama 
Ligonių Kasos valdybos pirm., Our candidate must have successful beer beverage making 

experience- He jnust be thoroughly familiar with all can line 
equipment Such as body maker, side seamer and spray 
machines.
Our man must also be people oriented and have good ma­
nagement ability. He must be able to motivate all key per 
Sonnel and Communicate well with all levels. This position 
is a key position in our operation- We are therefore look­
ing for a high calibre individual who is aggresive in nature. 
We offer the maximum company benefits and opportunities 
TOP WAGES. . .

Write or call: Mr* JOHN JUR1NEK
110 S. Byhalia Road —4 Collierville, Tenni 38017 

TEL.: *(901) 853-4764 
An Equal Opportunity Employer

inrns arčiau. Turime oažv.mė- 
ri. kari na’-s Kišu vvras turi 
kreinris. b*1 to. lis turi būti nu 
stoies darbingumo ne mažiau 
kain 2^ nroc- lemu norėtumė­
te, kad Ch’ca<?oS Soc- klubas 
iūsu reikalais rūpintųsi, tai 
reikią įstoti nariu (metinė 
diioHė klubui $1.00). Rašyti 
3^48 S. Emerald av., Chicago, 

pr. s.

Sandaros" administracijoj. R.

KL. KAIP PAČIAM PARĄ- į Red. pastaba. Nors galima tes-< 
SYTI TESTMENTĄ? Y. tamentą parašyti ir pačiam, bet, I 

žinoma, esant kokių neaiškumų 
ar komjlikuotų problemų, visa- 

ATS- Aiškumo dėliai patiek- da bus tiksliau, jei tą atliks tei­
siu pora paprastų testamentinių 
formų, iš kurių jūs galėsite pa­
sirinkti savo testamentą sura­
šant. Nors ir nėra reikalo sekti 

I vieną ar kitą pavyzdį pažodžiui, 
____ _______  ___ , K’.. Prašau paaiškinti ką ap kitur nenugjo kaip tik į ka- 
$65 mėnesinio uždarbio, ta* m°ka Medicare? Algimantas Todis nuosavą testamentą pačiam 
čiau atskaitoma pusė likučių. I 
Be to kiekvienos kitos paja­
mos virš pirmų $?,0 per mėn. I . , -
sumažins federalinės pašalpos tą savo biure turi teisę į $10, jbūdžio ar gali turėti daugau at- 
8U<mą- Čia priklauso Social Se- arba grąžina $8- Gydytojas skjj~ų punktų, negu mano čia nu-

Galima gauti pašalpą ir kar­
tu kiek pinigų iš kitų šaltinių. 

Pirmus $20 neturį 1_______
dėl pašalpos gavimo. Taipgi 
visai nėra skaitoma pirmų

reikšmės ‘ Lllinois.

ATS. Medicare grąžina 80 , pasirašyti.
proc. sumos, sumokėtos gy | Kiekvieno asmens testamentas

I - • . • I • 1 I v • • I • UlClAlGO. lLUUOiail[ LvOl C4IU.1V/11L

dytojui ir skaito, kad uz vizr gali būti daugiau smulkesnio po- reikgtų pamiršti ir lietuvių

curity čekiai, veteranų, bedar- po kiekvieno vizito privalo 
bių pašalpos# i 
dovanos ir kitos pajamos- Ben 
drai asmuo gaunąs kiekvieną 
mėnesį virš $150 benefituS, 
neturi teisės į pašalpą.

Naujos programos admini­
stracija bus Soc. See- žinioje,

nuompinigiai, duoti kvitą, kurį kartu su ki­
tais reikia pridėti prie formu­
liaro ’’Request for Medicare 
Payment” ir išsiųsti Medicare 
ištaigai. Formuliarai gaunami 
Soc. See. ištaigose, o formulia­
re yra adresas ir visi reikalin- 

bet pinigai bus iš bendro val-f^ naa’škinimai. Patartina su 
stvkės iždo rinkti visų metu kvitus ir me-

’'Mūsų plotai — vandenynai!
Plaukiot galime visur.
Nieks negali mums prilygti.
Maisto, džiaugsmo čia apstu'’,

guodėsi jaunoji silkė — 
anks- būryje kitų žuvų,

1 bet nejuto, kad jau tinklas

testa-

Tas reiškia, kad visiems bug

gris, kad jie tave vienatinį tik­
rąjį ir gyvąjį Dievą esanti dan­
guje pažyntų, į kurį tu siuntei 
Jėzų Kristų. (Jono, Ev. 17-3).

Mes skaitom Jėzaus žodžius 
Jono, Ev. 3:16). Dievas (taip nu­

mylėjo visą žmoniją, kad siuntė 
savo Sūnų iš Dangaus čia ant 
žemės, kad numirtų, Kad visi įng 
jį tikintieji nepražužtų, bet am­
žiną gyvenimą apturėtų.
Jėzus turėjo numirti-Teisusis už 

neteistuosius.jėzaus mirtis reis 
kia Atpirkimą. (1-Timotejus, 2: 
5-6) ten sako taip: Nes vienas 
yra Dievas, ir vienas Tarpinin­
kas, Mrp Dievo, ir žmonių, bū­
tent, žmogus Jėzus Kristus, kur­
sai pats pasidavė Atpirkimui, 
kad savo laiku apsakyta būtų.

Todėl Apaštalas Povilas ir sa­
ko; kadangi per vieną žmogų 
mirtis atėjo, tai ir per vieną žino 
gų Prisikėlimas iš Numirusių 
ateis. Kaip Adome visi miršta, 
taip Jėzuje Kristuje visi bus gy 
vais padaryti. Skaitykit. (1-Kor. 
15:20-22).

Iš tikrųjų pasaulio žmonijai
Viltis ateityje yra Šviesi, pagal Landing, Ont. Canada or pho- 
Dievo Pažadus- Mieli Skaityto- ne same* 705—246-2156.
jai šių Straipsnių, ar norėtumėt

1 yra Viltis

Rea] Estate

Rl TP BANK BUNGALOW — 
NEW. 3 bdrm.. 1V2 ba .‘full 
bsmt. Kit., dinette. Nr. Scbls-J 
transp- and shopg. Hi 30 s. 
By builder.

735-1785

Personals

PREGNANCY?

turės kreiptis į Soc. Sec. of " no formuliaro.
są ir turėti sąrašą pajamų nu- Kiekvienais metais pirmi 60 
statymui ar turi teisę į pašal”*^0^ gvdvtoių sąskaitų rei“ 
pą. Asmenys, kurie gauna vie kia apmokėti iš savo kišenės. 
šą pašalpą iš lllinois valstijos Pabrėžtina, kad Medicare ne-j]aįciotuvių išlaidas tuojau 
(Welfare — Public Aid Com- apmoka už 
mission) neturi paduoti nau“ checkups < 
jo prašymo Sod See. . - v . . ----- ---------o
Sąrašas turės duoti atsaky- nors diagnozę už^ vaistus pirk fc>nį skiriu brolvaikiui 

ne" Viktoraičiui.
4. Visą mano nuosavybės Ii- techniškų korektūros klaidų, 

į atsl- 
: ' ’Argi ne­

galima nereikalingo padalyvio 
vietoje rasti ką nors įdomės- ___
nio? Argi rašto žmonių kury* užtikrinti, kad yra Viltis 

j binį potencialą jau niekas ne- yįsjems po mirties į gyvenimą.1 
žadina? Skaitytojas laukia iš Kaip jums airrodo, kad Šventas 
rašto žmogaus, kad jis neįsi* įkastas nemokina visai apie am* 
sė«t,i i rutin™ ir mJnc r^nis, žinų kanęįų Pragaro ar norėtu- 

1973 m. (rugsėjo 7 dieną.’’ bet prabiltų į protą beiširdį mėt būti užtikrinti, kad jūsų my- 
"Pasirašome, skelbiame, kad jautriai, įtikinančiai, aiškiai . limieji, kurie yra mirę, bus su- 

čia yra minimo Viktoro Vikto-1 
raičio paskutinė valia ir testa--------------
mentas, sudarytas mūsų akivaiz- Male Help 
doje, jam prašant ir jam daly­
vaujant mums visiems, mes čia

Testamento pradžioje pavyz­
džiui gali būti rašoma iraip:

”Aš, Viktoras Viktoraitis, gy­
venantis Chicagos mieste, Cook 
apskrityje, būdamas sveiko pro­
to ir atminties, žinodamas šio 
gyvenimo nepastovumą, darau, 
skelbiu ir deklaruoju savo pas­
kutinę valią ir testamentą:

1. Šiuo atšaukiu visus 
mentinius dokumentus, 
čiau mano sudarytus.

2 Pavedu savo testamento vyk- buvo užmestas ant jų----Žuvėdra
dytojui apmokėti mano skolas ir .. _

po
routine physical mano mirties, kaip tai galima Patikslinimas. Rugp- mėn. 3 

11<xu _____ __ L «. d. Sandaros laidoje tilpo str.
įstaigai- kaitoje reikia pažymėti kokią Į 3 gav0 Volkswagen automo-; ’’Nusibodo rašto kalbos ark- 

i Donatui liukas”. Straipsnio pabaigoje 
p^r neapsižiūrėjimą padaryta

kia apmokėti iš savo kišenės.

• taigi gydytojų_ są*t

mus į šiuos klausimus: i. ar j ^uS vaistinėje- Medicare 
gaunate viešą pašalpą iš III. į gražina nė cento!... 
valstijos? (jei taip, tai neTei-—-____ Yra vilties, kad tai pasikeis, kas bebūtų turto ir kur jis Autorių K- Baltrukonį
kia paduoti prašymo). 2. Kiek t** kada— ponas Dievas ži- bebūtų, skiriu savo seseriai Ana- prašome. Turi būti;
gaunate Soc. Sec. pensijos per no- 
mene3!? 3. Kokius pinigus per

stazijai.
5* Šiuo skiriu Domininką Va-

A 4 4V 44 V C * • * W V/ IX A V4 i“* ****0 • 1 • 1 -------- ---- ----- -----

mėnesį gaunate išš kitų šalti-1 ^L. Kiek metų reikia išmrb- siliauską būti mano testamento 
nių? 4- Ar dabar dirbate arba $°c ^ec- pen81)*1 Nt. vykdytoju.ruu. . . —------- ---------------------
turite pajamų s savo biznio?
5- Ar turite nuosavą namą?

ATS. Jei sulauksite 65 m* 
1975 m. kovo mėnesį, tai pen 

Reikia pežymžtTj’o rinkos "kai 3*ial ga>Jti užteks 6 išdirbtų 
ną ir mokesčių įvertinimo Su- r?et,u- 1d,tr°do’ kad P!rtrauka 
mą. 6. Ar turite nuosavą au- darbe del ^os netu^eS re1’ksJ’ 
tomobilį? 7. Ar turite gyvy-me?’ tacla? saugrau butų, kad 
bėsapdraudą? 7. Pažymėkite Padirbtumet dar P°rą mene- 
esamą vertę-turimų pinigų,1s1^" _____
bankines "sąskaitas# akcijas ir ... ... .. . o .
kitas vertybes. • —Argus j XL Kada galima gauti. Soc^ 

P. S. Galima iš anksto pa- į d™d*.n>° P6"81^ Jaunesniam 
sakyti, kad su ta programa l’r m ’■i . . ° .v ATS. Galite gauti sumazm-bus painiavų, nes yra neais- .
kūmų ir trūkumų. Arg. Kiek metų

reikia išdirbti, tai priklauso 
Klausimai ir Atsakymai kuriais metais sulauksite pen 

sijos amžių. Pvz., tie, kurie 
KL- Mes gyvename Conn, sulauks pensijos amžių 1973 

valstijoje, Aš buvau nuėjusi i metais, turi išdirbti mažiausia 
mūsų miestelio Socialinio 5 metus, arba 20 ketvirčių, 
draudimo įstaigą, bet jokių in’ Po mirusio vyro Soc- sec. be- 
formacijų ten negavau, nes jie nefitus našle gali gauti turė- 
sako nieko apie tai nežino dama 62 m. amž- Soc. kl. inf.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatu. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
anaratai — Pardavimas ir taisvTras

324R MAISTFD *TRFFT — CA «v72K?

I Liudininkams dalyvaujant ir 
matant aš šiuo pasirašau — ] _

Viktoras Viktoraitis. sėstų į rutinos ir mados TatuS#

„Hiintiiiimu Iiiiiilimiiiiimil 11 iimiiiifiititiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiliiiiititiiiittfliiiiiitiifffW 

= PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI =

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA, 
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo I 2 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
lu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas ne m >kamas, kolėktų nėra
Švento Rašto Tyrinėtojai

BURBANK. 5¥s rm., 3 bdrm, 
brk- ranch; Full bsmt. Gas h. 
a. ht., mod. kit- and ba. 2 c. 
gar. Asking $35,900- Tech­
man Realty 749-0675

652-9012

Call for free information •’ 
VASECTOMY,-permanent birth 

control for men.

CANADA — ONTARIO — 
Keewaydin., tujist lodge on St. 
Mary’s R-, 14 ac- 840 ft. of 
water frontage. I 0 mo- liQuor 
lie- in dry area. 28 mi. from 
Sault St- Marie# Ontario. Lg. 
attractive bld. w-10 slpg. rms-
Write: John Cruizkshank, Kee- ~ * .. .vaydin Turist Lodge,Richards *»"«• Mus‘ work from blue

MENSTRUAL EXTRACTION

for women. Starts period, -if 
not more than 12 days late. 

(312). 644-3410
MIDWEST POPULATION

100 E. Ohio, Chicago

FACTORY HELP —
WE L D E R

WILLOW SRINGS—New 5

appl’s Ceramic ba.» bsmt. Lot 
50x170. $38,000. Call 458’ 
2185 or .

TE 9-2769 eves-

'grąžinti iš kapų, iš Mirties Mie- Real Lstat® 
go į Gyvenimą čia ant žemės Die 
vo Karalystėje.

MATERIAL HANDLERS 
. , Exp’d people needed. Top wa*pasirašome savo vardus ir pa- geS pai(J benefits Ap.

vardes kaip liudininkai, kad Vik 
toras Viktoraitis buvo, pilno pro­
to ir laisva valia pąsirašė testa­
mentą r

Alfonsas Steponaitis, gyv......
Vladas Miliauskas, gyv. -----
Aleksandras Čipkus, gyv.......
Tastamentą galima rašyti ir

ply: Bienenfeld Glass Cqrp.
1525 W. 35th St., 

Chicago, 111.

Female Help
COOK’S ASSISTANT 

Settled lady—5 days, Mon----
Fri. from 1 I—7 p.m., No. We- 

lietuviškai, bet°J. A. Valstybėse stern campus, No Sat., Sun. & 
Holidays, Benefits.

Call Mr. Neville 869-6724.
rašoma angliškai, kad nereikėtų 
testamentą tvirtinant tlpisme 
(probate court) kviestis dar ver­
tėją.

—Teisininkas Pranas Šulas.

Tikras malonumas
— Kai matau ar girdžiu,

Temos Užbaiga

Kas įdomaujates apie Tiesa, 
prisiųsiu! veltai knygelių. 

Kreipkitės šiuo adresą:

Lithuanian Bible Students 

212 E. 3rd Street, 

Spring Valley, Ill. 61362

nei

Male & Female Help
FACTORY WORK

With opening for Men and 
Woman- General plant work. 
Mailing preparation and pro­
cessing.

Apply in person 
REO PACKAGING 
2350 W. 54th St.

Male help
Die Maker: Exp’d., Overtime, 
a-cond. shop# Machinist: Set 
up, opeTta engine & turret la­
thes. J£xp’d-, operate Harding 
chucker & Milling Machines.
Armor Mold Die, 9667 Allen 
Rosemtonb Ill.
CARWASHERS—MALE

Applyr -
NORTH SHORE CAR 

WASH
204 Skokie Higway, 

Northbrook 835-5161

678-5388

• AU position welding# bur­
ling and grinding.

Apply
1140 S- Washtenaw Ave.

Business Opp*

OAK LAWN AREA 
By owner, ; New ^4 

bldg, and 1 I apt. bldg.
For info,:

ICF. CREAM BUSINESS
All equipment & stock inclu 

ded. * > * - -
'Long " established- Owner 

relocating. Best offer.
GA 4-6315

598*1010
MANT. MACHNIST CLASS ’A

Household Help

HOMEMAKER—M—F, 4 / 8 
p.m. Lt- cleaning, cooking i

Own tranSp. Highland Park.
Call days: 267-7184;
Eves: 432-5716-

HOUSEWORK — CHILD

babysitting, w /1 yr. old girl. 
Loc. Rogers & the Lake. Ref. 
req. Call aft. 6 p-m.

338-3495

Require man with formal train­
ing and minimum of 2 experien- 
se in high speed production 
equipment.

W. H- Hutchinson & Con - 
1031 N. Cicero

MA 6-8727

MALE HELP

..MAINTENANCE MAN 
ž Experience required in A /C, 
heating, construction, painting,

769-0100.

»ta barniai, tai man lyg me­
dum kas per širdį patepa.

—Tamsta, matomai, esi ne­
vedęs, Ir džiaugiesi, kad pa­
čiam netenka panašių dalykų 
patirti* .♦ v

— Priešingai, aš esu vedęs. 
Bet aš turiu turiu indų ir stik­
linių daiktų krautuvę.

Raukšlės moterį mažiau su- benefits & overtime. Apply in

MACHINE OPERATORS 
Will train mechanically incli­
ned young men & women for 
Set-up operation & maitenan“

mailing equipment. Many Co.

Female Help

Male Helps r 
“generalThelpfor ' 
SHIN SHIPPING ROOM

Must read and write English* 
Call Mr. Dan Pietro,

• TA 9-1400; 
Chicago# Ill.

Bus. Oppty. 
WR 1 -

business small Ozark town, 25,- 
OOO.WriteHannad’s dress shop 
Willow Springs, Mo. 65793 or 
call —

(417) 469-2362

gadina# kaip blogas būdas. person- Reo Packaging Co.
2350 W. 58th St.

Beauty Shop needs shampoo 
girl & licensed beautician.

Betty Watt Beauty Salon 
1917 Cherry Lane, North­
brook. 272*3533 ..or 835-0125. Dan 
after 6. |

MACHINE OPERATOR — 
Welder—Machine Assembler 
— Grow wex panding »;n co.

Kur mūsų nėra, ten veršiai 
_ ___ . idų geria, o kad mes nueinur®,

Gd. wages & ben. Desire to tą pačią putrą uždarytą 
hire exp, • people, .Vk. '87 & biam.

i Xpressway* Phone ♦
65I-808A Kaip stovi/ taip brangu^.

7



I Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

DŽIAUGIASI SULAUK?
GRAŽIOS DUKRELES

I ŠAKIŲ KLUBAS RENGIA 
i PIKNIKĄ RUGS. 23 D-

Barbara ir LB.M.inžinierius 
Wayne Zunai—rugpiūčio 24- 
ta dieną sulaukė 7-nų svarų 
dukrelę Evanston ligoninėje, 
kuriai davė vardą Linda. Po­
nios Barbara ZunaS tėveliai— 
abu advokatai Albertas ir 
Adelė Undy buvo atvažiavę 
is Califomijos sutikti savo 
anūkėlę. Gi chigagietės, po* 
nios Adelė Zunas ir Barbora 
Gilason džiagiasi tapę močiu* 
tėmės. (T. K.)

SANDAROS SKAITYTOJO 
ANGLIJOJE, MENO
DARBŲ PARODA

Anglijoje, Derbi mieste gy- 
venąs lietuvis dail. Petras Bu" 
gailiškis. šio menesio 24 d. ati 
daro savo darbų parodą, kuri 
tęsis iki Spalio 6 d.

Parodon išstatys keliasde- 
aims naujausių Savo darbų. 
Jis jau anksčiau dalyvavo pa­
rodose. bet šiuo metu jo paro 
da vyksta vieno- Prieš gerą 
pusmetį turėjo parodą ir Ame 
rkjo e— Chicagoje/ kur buvo 
išstatęs 24 darbus ir visi buvo 
išpirkti- Laiške rašo, kad jis 
dar Surengs savo parodą ir 
Chicagoje bei kituose Ameri­
kos miestuose. Jo darbai rea­
listiniai, publikos mėgiami.

Jis Derby mieste dirba kaip 
braižytojas - inžinierius ir 
atliekamą laiką, skiria meno 
kūrybai.

SUVALKIEČIU DR-JOS
ATOSTOGOS BAIGĖSI

Atostogoms pasibaigus su­
valkiečių svarbus susirinkimas 
įvyks rugsėjo 28 d- Hollywood 
salėje, kur bus galutinai aptar 
ta dėl 35 metų jubiliejinio 
banketo, kuris įvyks spalio 6 
d- Vyčių salėje. Programa jau 
paruošė išpildyti trys Sesutės 
Drūtytės. Gros smagus Adol­
fo Ramonio orkestras. Bilietai 
yra sparčiai platinami/ ir jau 
įsigyti bilietus, gali kreiptis į 
banketo komisiją, arba į val­
dybos narius, į Suvalkiečių dr 
jos parengimus visuomet atsi­
lanko daug svečių ir viešnių.

Banketo komisija ir valdy­
ba užprašo visus atsilankyti.

—Eugenija Strungys

Š. Amerikos lietuvių moterų 
tinklinio rinktinė Miunchene 
laimėjo prieš P. Vokiecijos 
meisterę 3:1» o prieš Miunche­
no rinktinę laimėjo 3:00.

| TRUMPOS 
ŽINIOS

Ilgametis Sandaros veikėjas, 
Antanas Vaičaitis parėmė sa“ 
vaitraštį stambesne auka, už 
tai jam nuoširdus ačiū.

' *

Atostogos baigiasi, tenka pa 
svarstyti apie organizacijų vei 
klą, kaip tai: susirinkimų bei 
įvairių pobūdžiu rengimą, kas 
sudarytų organizacijoms pel­
no, kai reikalinga paremti au­
ką kultūrinių organizacijų už­
simojimus. t

Šakiu klubas šiais metais iki 
šiam laikui neturėjo jokių pa­
jamų, bet be išlaidu negalėjo 
anseiti- Išleidimui leidinio — 
“The Violations of Human 
Rights in Soviet Occupied Li­
thuania” Aukota $15- Taipgi 
Sportininku išvvkai i Europa 
aukota $25. Šakių klubas vi- 
'suomet stengiasi paremti nors 
ir kuklia auka kas vykdoma 
Kultūrinėje veikloje.

Tačiau, esame numatę, su­
rengti gegužinę (pikniką) rug 
rėio 23 d. O. Bruzgulienės 
sode, prie Tautinių kapinių. 
Vėliau numatyta derliaus šven 

I tęs vakarienė lapkričio 3 d., 
Vyčių salėje- Bilietai vakarie­
nei jau platinami per klubo 
narius, be to galima gauti pas 
visus valdybos narius. Malo- Į 
nėkite bilietus isigyti iš anks-1 
to. Adomas Didžiulis

Pranešimas
Chicagoie Lietuvių našlių, 

našliukių ir pavienių draugiš­
kas klubas 1973 m. rugsėjo 14 
d. 7 v. v. kviečia visus narius 
ir prijaučiančius atvykti į ei­
lini susirinkama Hollvwood 
Svetainėje/ 2417 W. 43 gat. 
Valdyba prašo visus per susi- 
rinkinę' isigyti metiniam ban 
ke*us bilietus, bus svarstomi 
klubo eiliniai reikalai. Po su­
sirinki© — vaišės ir šokiai J- 
Joniko orkestras- Komisija ir 
valdyba kviečia visus narius 
ir svečius i linksma pikniką • 
gegužinę, kuri ivyks 1973 m- 
rugsėjo 16 d. 1 2 v. p. n. Onos 
Bruzgulienės darže, 8274 W. 
Kenan av., Willow Springs, 
III. Gegužinėje dirbs ta pati 
komisija ir tie pat asmenyS/ 
kurie dirbo praeitoj našlių ge­
gužinėje-

Kvieččiami visi nariai ir sve 
čai į metinį banketą, kuris į’ 
vyks 1973 m- Spalio 14 d- Po­
lonia Grove, 4604 S. Archei 
av. Durys bus atidarytos 3 
vai. p. p., o pietūs 4 v. p. p- 
Šokiams gros J« Jonikio or 
kestras. Užinterefiuoti asme­
nys bilietus gali įsigyti pas 
valdybos narius. Visi kvie­
čiami į tradicinį banketą atsi­
lankyti- —Nut. raš. V. Cinką
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Suteikė Auką
..Sandaros” Fondui
Pastaromis dienomis Sandaros 

laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau­
tiečiai ir tautietės

Antanas Vaičaitis,
P-nia Michalina Baronienė Chgo —••••.... .- • . . $20.00

savo gimtadienį celxbruos rug James Marcinkus, Chgo 5.00
sėjo 1 5 d.

P-nia Marytė Kraulaidis, 
961 W. 35 pi., sumokėdama 
Sandaros prenumeratą, pridė­
jo dar ir auką.

Anastazija Benediktavičie- 
nė, ilgesnį laiką gyvenusi Brid 
geporte, šiomis dienomis per 
sikėlė gyventi į Marquette 
Parką.

• ♦

Muziko Bertulio 4 metų mir 
ties sukakties minėjimas— šv- 
mišios atnašautos rugsėjo 9 d. 
Jėzuitų koplyčioje Chicagoje. 
Susirinko veik pilna koplyčia 
tautiečių, daugiausia buvo jau 
nimo ir muzikų: prof. Žilevi­
čius, Giedraitis, Mariukas ir 
daugelis kitų muzikos adora­
torių. (m. š.)

\ MARCINKUS PERSIKĖLĖ

MARQUETTE PARKĄ

Išgyvenęs 50 metų RoSelan- 
do apylinkėje James Marcin­
kus su savo žmona Mary išsi­
kraustė gyventi į Marquette 
Parką, kur prie 72 ir Califor­
nia nusipirko gražų namą. Sa­
vo namą RoSelande jie paliko 
savo pulsūniui Aleksui Špo­
kui.

P-nai Marcinkai yra nuo­
širdūs Sandaros rėmėjai.

A- a. Ona Celiauskienė

po sunkios operacijos ir ilgos 
ligos/ rugpiūčio 23 d. mirė šv. 
Juozapo ligoninėje. Mirtis iš 
jos atėmė nesibaigiančius skau 
s?mus.

....Po $3.00: . ...
Kun. P- Dilys, Chgo, 
Mary Kraulaidis, Chgo, 
A- Nutautas, Chgo, 
Anelė Gulbinienė’, 
Veronika Krasauskas

Po $1.00 
Eugenia Velsas, Chgo.

IŠ KANADOS
— PLB seime Washingtone 

iš Toronto dalyvavo šeši at­
stovai — kun. A. Žilinskas, 
dr. S. Čepas, J- R. Simanavi­
čius, B. Sakalas, inž. G- Šer­
nas, Aug. Kuolas ir A- Rin* 
kūną8..

A. a. kūr.-savanorius Juozas 
Zalatorius mirė rugpiūčio 28 
d. Bellevillėje- Jis buvo kilęs 
nuo Panevėžio. Palaidotas rug 
piūčio 31 d. iš vietinės katali­
kų bažnyios lietuvių kapinėse 
Mississaugoje. Paliko žmoną 
ir dukrą.

A. a. Stasys Tamošiūnas,.. 
80 m. amž., mirė rugpiūčio 
30 d. Our Lady of Mercy li­
ga buvo priminta ri Baltijos 
no Kr. lietuvių parapijos baž­
nyčios Vilties kalno kapinė­
se. Paliko liūdinčią žmoną ir 
tris suaugusius vaikus.

’’Toronto Sun” dienraščio 
laiškų skyriuje rugp- 29 d. lai 
doje buvo išspausdintas S. 
Pranckūno atsiliepimas į Lu- 
bor Zink straipsnį, kuriame 
Čekoslovakijos okupacijos pro 
ga buvo priminta ir Baltijos 
kraštų okupacija tokiu pat me 
todu-

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS m GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

3139 So. Halsied Street, Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3333 So. Halsied Sh, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320
2501 W. 69th Si., Chicago, BL 60629. — TeL WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal­
dytuvai, msfstM, doleriniai CeriifikaiaL

GRAŽIAI PASIRODĖ

LIETUVIAI TELEVIZIJOJE

PROGRAMOJE

Rugsėjo 9 d. Lietuviai Tele­
vizijoje programoj Su keliais 
meniškais Vaizdeliais rėžis©-* 
riu8 aktorius Alfa Brinką at­
vaizdavo lietuvišką rugiapiū1 
tę, šienapiūtę. Gražiai Solo 
padainavo dainelę Anelė Kir­
vaity tė, neįverdinta daininin­
kė irgi su daina pasirodė. Mo­
kinukas Viktoras ypatingai ai­
škiai deklamavo; N- mergaitę 
Subtiliai pakankliavo ir gitara 
paskambino ir kartu padaina­
vo porą patriotiškų dainelių.

Šį kartą pranešėju buvo dr. 
J. Adomavičius paragino tau­
tiečius paremti vienintelę LT 
programas, kurios garsina lie­
tuvių vardą svetimtaučių tar­
pe. Si ir prieš kelias savaite8 
LT panaši programa Su akt. 
A. Brinką, A. Kirvaityte, M. 
Bružiene ir kt- bus bene įspū­
dingiausiai atliktos; jos yra 
kur kas gražesnė8, negu pasi­
kalbėjimai Su bet kuriais vei­
kėjais. Programos buvo užgar­
giamos su tautinių šokiu gru­
pėmis atliekamais grasingais 
šokiais. M. Šulaitienė .

BALTIMORE, MD.
Poetas Nadas Rastenis

pakviestas į pasaulio

2 Metų Mirties Sukaktis

A. f A.

Vilo Zunas
Gyveno 1209 Mulford/Evanston, Ill.
Mirė rugsėjo 12 d., 1971 m. Sulaukęs 63 m. amžiaus-
Gimė Beckemeyer, Ill. Pasiliko dideliame nuliūdi 

me žmona Adella, sūnus Wayne, marti ir anūkė Linda-
Metams slenkant me8 Tavęs, mylimas Adellės vyre/ 

teve Wayne, vis daugiau ir daugiau pasilkstame.
Šią liūdną dviejų metų jo mirties sukaktį paminime.

Žmona Adella, sūnus Wayne, marti ir anūkė Linda.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

B K PIETKIEWICZ. Prex
2555 West 47th Street Tel. LAlayette J-108?

P1JCNTT OF FREE PARKING SPACE

On investment
Accounts

on 1 year Certifi­
cates. Minimum

$1,000.00

on 4 years Certifi­
cates. Minimum

$5,000.00

poetų sąjungą

š. m. lapkričio 11 — 17d 
Formozos saloje, Taipei mies­
te įvyks antras pasaulinis po-
etų kongresas.

Šeimininkaus Kiniečių Poe­
tų S-ga. o globos Tarptautinė 
Poetų Laureatų s-ga/ Tarptau ! 
tinę Pasaulio poetų s-ga, Tarp , 
tautinės s-go8 ’’Kas yra Kas” į 
Poezijoje leidėjų valdyba ir k.

Laureatas poetas Nadas Ra­
stenis yra oficialiai pakvies­
tas j minėtą kongresą patarė­
ju. Pakvietime pažymėta, kad 
p. Rastenio atvykimas būsiąs 
didžiai pagerbtas ir įvertin­
tas8

Jeigu p- Rastenis kongrese 
dalyvautų, jis turėtų progos 
susitikti su žymiais poezijos 
atstovais ir gal efektingai pa­
tarnautų mūsų tautos laisvės 
reikalui.

Man rodos, kad mūsų veik­
sniai turėtų atkreipti dėmesį į 
kalbamą kongresą ir paskatin­
ti bei paremti p. Nadą Rastenį ■ 
atstovauti lietuvius poetus ar- ' 
ba, ja mnegalint dalyvauti, pa­
siųsti kitą mūsų poetą.

—K. B-nži

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Ąpdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūsių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius 

6455 So. Kedzie St., Chicago, I1L 
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Šeštad. ir s^km. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas
FRANK ZAPOLIS

3268 Y, West 95 th Street 
CHICAGO, ILLINOIS

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 13 D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D

Dįdidendai mokami kas 3 mėnesiai.
FIRMAI} ir KETVIRTAI) ... » ▼. r. fcl 1 ▼. ▼ 

VALANDOS- ANTRAD ir PENKTU) > ▼ r iki B ▼. »
MDflTAD 1 ▼. r Iki 11 ♦ A — uidaj-yt»

[MOVING MOVING J
fl PERKRAUSTYMA5 IŠ ARTI IR TOLI j

^igų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji
ju dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.1’1
įi Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai
yj YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. j

ALBINAS NAUJOKAIS
ĮlĮ 22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL 60626

Telefonas; W Alb rook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lieituvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArde 7-1910

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tel. REpubllc 7-12U
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo* HUIS, IU. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArda 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArda 7-1188. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. .50111 AVĖ., CICERO. ILL. Tel. OLympic 2-1003
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamlausim 'Gales Pafafnauti 
KORMAN BŪRŠTEINAS,




